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Vilkas veneilykesä jatkuu 

E
lokuun puolivälissä voi iskeä haikeus kesän päättymi-
sestä, mutta itse asiassa lempeän lämpimiä veneily-
viikonloppuja ja -iltoja voi olla jäljellä vaikka kuinka 
paljon. Osa onnekkaista on ehkä vasta aloittelemas-
sa lomiaan ja suuntaamassa seikkailemaan Suomen 

kauniisiin järvi- ja merimaisemiin.
Tässä lehdessä esittelemme useita loppukesän veneilyaiheisia 

tapahtumia, joissa voit viihtyä veden äärellä myös ilman omaa ve-
nettä.

Parhaillaan on käynnissä Yhdessä vesille -viikko, jossa kannus-
tamme seuroja ja yksittäisiä veneilijöitä tarjoamaan veneilyelämyk-
siä uusille harrastajille. Onko sinulla naapuri tai vaikkapa kummi-
lapsi, joka nauttisi parin tunnin purjehduksesta tai moottorivene-
matkasta? Lue lisää Yhdessä vesille -hankkeesta ja erilaisista tavoista 
viedä veneilyn iloa eteenpäin sivulta 14 alkaen.

Tämän viikon torstaista alkaen veneisiin ja veneilyyn pääsee tu-
tustumaan myös Uivassa venenäyttelyssä Helsingin Lauttasaaressa, 
kun Helsingfors Segelklubbin rannat ja laiturit täyttyvät veneilyalan 
yrityksistä 17.-20. elokuuta. Olemme menossa mukana SPV:n toi-
minnallisella osastolla, jolla viihtyy koko perhe.

John Nurmisen säätiön koordinoimaa Itämeripäivää juhlitaan 
puolestaan 31. elokuuta. Eri paikkakunnilla järjestettävissä tapah-

tumissa pääset tutustumaan ainutlaatuisen meremme monimuo-
toisuuteen, luontoon, kulttuuriin ja historiaan. Uivasta ja Itämeri-
päivästä löydät lisätietoa Nautic-uutisista sivulta 23.

 Sailing Team Finland tavoittelee tällä viikolla ensimmäisiä maa-
paikkoja kesän 2024 olympialaisiin. Hollannin Haagissa miteltävä 
kaikkien olympialuokkien yhteinen MM-regatta huipentuu viikon-
loppuna mitalilähtöihin. Olympiakarsinnoista ja purjehtijoistamme 
voit lukea lisää sivulta 21 alkaen.

Kotimainen, supersuosittu Purjehdusliiga starttaa niin ikään 
tällä viikolla, kun ensimmäiset seurajoukkueiden semifinalistit 
kokoontuvat Maarianhaminaan. Toinen semifinaali kilpaillaan 
syyskuun ensimmäisenä viikonloppuna Lahdessa, ja finaali on oh-
jelmassa 22.-24. syyskuuta Espoossa.

 Jos nyt kuitenkin tunnet pientä haikeutta syksyn saapumisesta, 
niin kannattaa lukea sivulta 60 alkava juttupaketti hauskasta seura-
toiminnasta tai sivulta 44 lasten ja nuorten monipuolisista talvitree-
neistä. Kauden ei tarvitse päättyä veneiden nostoon.

 Yhdessä olemme enemmän  – myös vesillä.
 
Leppoisaa loppukesää!

Iina Airio

Päätoimittaja, Nautic

I mitten av augusti kan en känsla av vemod över sommarens 
slut infinna sig, men i själva verket finns det fortfarande gott 
om underbara veckoslut och kvällar kvar att tillbringa till 
sjöss. En del är privilegierade då de precis inleder sin semester, 
och äventyren i Finlands vackra sjö- och havslandskap väntar. 

I denna tidning presenterar vi ett antal spännande båtrelaterade 
evenemang som äger rum mot slutet av sommaren. Där du kan 
njuta av upplevelser till sjöss även utan egen båt. 

Just nu pågår Tillsammans till sjöss-veckan, där vi uppmuntrar 
föreningar och båtfolk att erbjuda spännande upplevelser till sjöss 
för nybörjare. Har du en granne eller ett fadderbarn som skulle 
njuta av en seglingstur eller en kort motorbåtsutflykt? Läs mer om 
Tillsammans till sjöss -projektet och olika sätt att sprida glädjen av 

båtliv från sidan 14 framåt. 
Från och med denna veckas torsdag 
har du möjlighet att bekanta dig med 

båtar och båtsport på båtutställ-
ningnen Uiva i Helsingfors. Mellan 
den 17:e och 20:e augusti kommer 
båtbranschen att fylla Drumsös 
stränder och bryggor. Vi kommer 
att vara närvarande på SBF:s av-

delning som är till för hela familjen. 
Östersjödagen, som koordineras 

Den livliga båtsommaren fortsätter
av John Nurminens stiftelse, firas den 31 augusti. Under denna dag 
kommer det att hållas evenemang runt om i landet där du kan ut-
forska den unika mångfalden, naturen, kulturen och historien som 
havet har att erbjuda. För mer information om både Uiva och Öst-
ersjödagen kan du läsa Nautic-nyheterna på sidan 23.  

Denna vecka siktar Sailing Team Finland på de första landplat-
serna inför sommar-OS 2024. Den gemensamma VM-regattan för 
alla olympiska klasser äger rum i Haag, Nederländerna, och kulmi-
nerar i medaljrace under helgen. Du kan läsa mer om OS-kvalifi-
ceringarna och våra seglare från sida 21 framåt. 

Den populära inhemska Seglingsligan startar likväl denna vecka, 
när de första semifinalisterna bland klubbarna samlas i Mariehamn. 
Den andra semifinalen tävlas under den första helgen i september 
i Lahtis, och finalen är på agendan den 22-24 september i Esbo. 

Om du ändå känner dig snäppet nedstämd över höstens an-
komst, rekommenderar vi att du läser artikelpaketet om rolig för-
eningsverksamhet som börjar på sida 60, eller om mångsidiga vin-
terträningar för barn och ungdomar på sida 44. Säsongen behöver 
inte upphöra med att båtarna lyfts upp. 

Tillsammans är vi mer – också till sjöss. 

Ha en trevlig avslutning på sommaren! 
lina Airio

Chefredaktör, Nautic

Suotuisia tuulia, Galiana WithSecure

WB-Sails Oy
Veneentekijäntie 2
00210 Helsinki
09-621 5055 
www.wb-sails..

Tapio Lehtinen valitsi Galiana WithSecureen WB-Sailsin pur-
jeet, jo neljännelle pallon ympäripurjehdukselleen. Parhaista 
materiaaleista leikatut, huolellisesti suunnitellut ja Suomessa 
valmistetut purjeet kestävät vuosia pidempään. Laatu on 
oikeaa taloudellisuutta.

Kuva: Ville Norra
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T
iedäthän pienen Högsåran saaren? Sen luonnonkauniit 
hiekkarannat, kuten Saaristomeren kansallispuistoon 
kuuluvan Sandvikin lahden, niittyjen välissä kiemur-
televat kotoisat hiekkatiet ja poijuissaan aaltojen tah-
dissa keinuvat purjeveneet?

Tai vaikka et olisikaan kuullut tuosta Kemiönsaaren kunnan lou-
naisosassa sijaitsevasta pienestä saaresta, olet ehkä kuullut siellä sijait-

Saaristohenkeä ja 
sukupolvien yhteistyötä
Farmors Caféssa maistuvat oman kasvimaan sato, isoäitien loihtimat 
reseptit ja sydämellä suunnitellut makuyhdistelmät.

TEKSTI IINA AIRIO KUVAT ENBERGIEN KOTIALBUMI, IINA AIRIO JA MARIA GAHMBERG

sevasta Farmors Cafésta ja sen suussa sulavista kakuista?
Högsåra ja Farmors Café kuuluvat monen veneilijän jokakesäiseen 

matkaan Hangosta Kasnäsin kautta kohti Nauvoa – tai takaisin. Sen 
raikkaat ruoka-annokset, idyllinen pihapiiri eläimineen ja lapsiperheille 
suunnatut pallopelit houkuttavat palaamaan yhä uudelleen.

Miten Farmors Café syntyi ja millaista elämä saarella on hektisen 
kesän jälkeen, kun kaikki hiljenee?

 

Farmors Café sijaitsee Gamlas Lillstuga -nimisessä, 1700- ja 
1800-lukujen taitteessa rakennetussa entisessä luotsituvas-
sa. Isoäiti Erika asui talossa yksin miehensä Jannen kuoltua 

vuonna 1935, ja taloa alettiin kutsua isoäidin taloksi.
Kahvila-ajatus heräsi 1990-luvun alussa, kun kauniissa pihapiirissä 

kävi kesävieraita ja perheen ystäviä runsain mitoin nauttimassa En-
bergin perheen maistuvista leivonnaisista. Miksei leivonnaisia voisi 
tarjoilla muillekin kuin tutuille? Kahvila avasi ovensa vuonna 1994, ja 
sai luonnollisesti nimekseen Farmors Café.

-Talossa on asunut aina isoäitejä ja tarjoiltu herkullista ruokaa. Oma 
isoäitini kävi aikanaan isoäitinsä luona nauttimassa täällä pannukakus-
ta, ja me kävimme pikkutyttöinä oman isoäitimme luona kylässä. Äi-
tini Ylva on todella luova, ja hän on rakastanut aina syötäviä kukkia ja 
yrttejä. Oli luonnollista, että kun avasimme kahvilan, tarjolla oli suvun 
reseptien mukaan valmistettuja leivonnaisia, jotka koristeltiin oman 
kasvimaan kukilla, perheen tytär Amanda Enberg kertoo.

-Meillä ei ole ollut missään vaiheessa bisnessuunnitelmaa, vaan toi-
minta on kasvanut kysynnän mukaan. Ensin laajensimme suolaisiin 
piirakoihin, sitten seisovaan pöytään ja lopulta à la carteen. Äiti ja isä, 
äidin läheinen ystävä ja molemmat isoäidit ovat olleet alusta asti mu-
kana toiminnassa. Kasvoimme siskoni Alexandran kanssa tähän elä-
mäntapaan, emmekä osaisi kuvitella viettävämme kesää muualla kuin 
täällä. On ihanaa, että 94-vuotias isänäitikin yhä on mukana vointinsa 
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mukaan auttamassa kukkien kanssa ja jakamassa laajaa tietämystään 
kasvimaasta ja resepteistä.

 

Enbergin perheen kesäkausi pyörii suunnilleen näin: työt 
alkavat noin yhdeksältä aamulla ja päättyvät ravintolan 
sulkeuduttua kello 22 illalla. Vapaapäiviä ei varsinaisesti 

ole, mutta tytöt ja äiti pyrkivät välillä antamaan toisilleen vapaita 
hetkiä. Kesätyöntekijät tekevät lyhyempiä vuoroja ja pitävät toki 
myös vapaata.

-Kotimaanmatkailu kasvoi koronan aikana, ja muutkin kuin veneili-
jät ovat löytäneet saariston. Kesä on meille kiireistä, mutta ihanaa aikaa. 
Vaikka emme ehdi silloin itse lomailla, nautimme jokaisesta päivästä, 
jona meille saapuu kävijöitä, Amanda sanoo.

Enää pitkään aikaan oman kasvimaan kasvikset ja kasnäsiläisen ka-
lastajan saaliit eivät ole riittäneet ravitsemaan kaikkia Farmors Cafén 
kävijöitä. Yrtit, kuten oregano, minttu ja timjami samoin kuin vaikkapa 
annoksia koristavat orvokit tulevat yleensä omasta maasta. Sesongin 
ulkopuolella lautasilta löytyy vain paikallista kalaa, kuten ahvenia. Man-
sikat, perunat ja tomaatit tulevat viereiseltä Kemiönsaarelta.

-Valmistamme ruoat ja kehitämme toimintaa suurella sydämellä. 
Teemme ruokaa sellaisista, puhtaista raaka-aineista, joita haluamme 
itse syödä ja toivomme, että ne maistuvat myös vieraillemme, Amanda 
kertoo.

 

Nyt, kun koulut ovat alkaneet ja suosituin lomakausi on ohi, 
tuo lossi yhä vähemmän kävijöitä rantaan. Vierasvenesa-
tamiin saapuu veneitä yhä tasaiseen tahtiin, mutta niis-

säkään ei ole enää ruuhkaa. Enbergin perhe ehtii pitää hengähdys-
hetkiä, vaikka kahvila-ravintola onkin auki vielä elokuun loppuun.

-Syyskuussa meille tulee enää tilausryhmiä. Henkilökunnastamme 
moni on palannut opiskelemaan. Meilläkin on aikaa nauttia loppukesän 
lämmöstä. Olo on kesän päättyessä aina vähän haikea, mutta samalla 
olo on rauhallinen, kun tiedämme kesän sujuneen hyvin, Amanda miettii.

Amanda ja Alexandra asuivat lapsuutensa Högsårassa, mutta muut-
tivat lukion myötä Turkuun, jossa Mats-isä kävi päivittäin lehtorina 
töissä. Alexandra työskentelee talvisin taiteen parissa ja asuu muualla, 
mutta Amanda ja hänen miehensä muuttivat tyttärensä kanssa saarel-
le muutama vuosi sitten. Lämmin ja pieni, hevosenkengän muotoon 
rakentunut kylä kutsui takaisin kotiin.

-Högsårassa asuu vuoden ympäri noin 50 asukasta. Kesäisin asuk-
kaiden määrä tuplaantuu, ja kolmen vierasvenesataman myötä veneili-
jöitä tulee joka päivä satoja. Meillä on todella elävä kyläyhteisö, jossa 
on vanhan ajan saaristoelämää yhdistyksineen ja talkoohenkineen. 
Puhallamme yhteen hiileen ja panostamme saaren elinvoimaisuu-
teen kaikki yhdessä, Amanda kertoo.

-Tämä on rauhallinen ja turvallinen ympäristö kasvaa. Sukupolvet 
ovat tiiviisti tekemisissä toistensa kanssa, ja lapset käyvät päivit-
täin isovanhemmillaan. Elämä on nykyään todella hektistä, kuten 
meilläkin kesällä. Talvisin on mukavaa, kun tahti hieman hidastuu.

Farmors Cafén pihapiirissä riittää tekemistä vuoden ympäri. 
On maalaushommia, rakennusten kunnostusta, kasvimaan hoitoa, 
seuraavan kesän suunnittelua ja reseptien testausta. Tätä kaikkea 
Enbergit puuhaavat saaristoidyllissään yhdessä – suurella sydämellä 
ja neljän sukupolven kesken.

 

Porkkanakakussa maku ratkaisee: mukavan rouheassa poh-
jassa maistuu aito porkkana ja kuorrutteeseen tuo 
täyteläisen maun tuorejuuston ja tomusokerin 
yhdistelmä.
 
4 munaa
6 dl porkkanaraastetta
2 dl ruokaöljyä
4,5 dl vehnäjauhoa
4,5 dl hienoa sokeria
1 tl leivinjauhetta
1 tl ruokasoodaa
1 tl suolaa
1 tl kanelia
 
Juustokuorrutus:
100 g Philadelphia-juustoa
0,5 dl pehmeää voita
2,5 dl tomusokeria
1 tl vaniljasokeria
1 rkl sitruunamehua

Vatkaa munat, porkkanaraaste ja ruoka-
öljy sähkövatkaimella kuohkeaksi massaksi. 
Sekoita kaikki kuivat ainekset ja lisää ne varo-
vaisesti porkkanamassaan. Kaada taikina voideltuun ja 
korppujauhotettuun irtopohjavuokaan. 
Paista 175-asteisen uunin alaosassa 60-70 minuuttia. Ota 
kakku uunista ja anna jäähtyä ennen kuin kumoat sen. Vatkaa 
juustokuorrutuksen eri ainekset yhteen ja kuorruta kakku. Koris-
tele mielesi ja makusi mukaan, esimerkiksi sitruunamelissalla ja 
kehäkukilla.

Farmors Cafén 
porkkanakakku

Smaken är avgörande för morotskaka: i det trevligt korniga 
bottnet kan man verkligen smaka äkta morot och glasyren får 

en fyllig smak tack vare en kombination av färskost och 
florsocker.

4 ägg
6 dl riven morot

2 dl matolja
4,5 dl vetemjöl
4,5 dl socker
1 tsk bakpulver
1 tsk matsoda
1 tsk salt
1 tsk kanel

Färskostglasyr:
100 g Philadelphia-ost

 0,5 dl mjukt smör
  2,5 dl florsocker

   1 tsk vaniljsocker
 1 msk citronsaft

Vispa ägg, rivna morötter och matolja med elvisp 
tills det bildar en luftig massa. Blanda alla torringre-

dienser och tillsätt dem försiktigt i morotsmassan. Häll 
smeten i en smord löstagbar bakform som är strödd med 

skorpmjöl. 
Sätt ugnen på 175 grader och grädda kakan i nedre delen av ugnen 
i 60-70 minuter. Ta ut kakan och låt den svalna innan du tar bort den 
från formen. Vispa samman ingredienserna till glasyren och bred den 
över kakan. Dekorera efter eget tycke och smak, till exempel 
med citronmeliss och blommor.

Farmors Cafés 
morotskaka
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Perheemme on vieraillut Högsårassa ja Farmors Caféssa kaksi 

kertaa. Ensimmäisellä kerralla vuonna 2020 yövyimme 

Kasnäsissä ja ajoimme vuokrapyörillä Svartnäsiin lossirantaan, 

josta pääsimme hetkessä luonnonkauniisiin saaristomaisemiin. 

Lapset uivat elokuun lämmittämissä vesissä, ja retken kruuna-

si ihana illallinen Farmors Caféssa.

    Toisen kerran kävimme saarella viime kesänä, jolloin 

purjehdimme yöksi saarelle. Serkusjoukko pelasi onnessaan 

jalkapalloa Farmors Cafén nurmella aikuisten istuessa iltaa 

kauniissa pihapiirissä. Ruoka oli jälleen mainiota, ja vaikka 

mahat olivat täynnä jo pääruoasta, otimme jälkkäriksi tietysti 

kakkulajitelman.

    Suosittelen Högsåraa lämmöllä joko sesongin aikana tai 

sen ulkopuolella. Vinkiksi, että pöytävaraus kannattaa tehdä 

varmuuden vuoksi aina, sillä kahvilassa on syystäkin vilskettä 

koko kesäkauden ajan.

 

Lue lisää Högsårasta ja sen historiasta sekä tutustu ääniop-

paaseen hogsara.eu-sivustolla. Farmors Cafésta saat lisätie-

toa farmorscafe.fi.

Vår familj har besökt Högsåra och Farmors Café två gånger. 

Första gången år 2020 övernattade vi i Kasnäs och åkte med 

hyrcyklar till Svartnäs färjfäste, varifrån vi kom snabbt till den 

natursköna skärgården. Barnen badade i det varma augusti-

vattnet, och utflykten kulminerade i en underbar middag på 

Farmors Café. Andra gången vi besökte ön var förra 

sommaren då vi seglade dit för att övernatta. Kusinerna 

spelade glatt fotboll på Farmors Cafés gräsmatta medan 

de vuxna njöt av kvällen i den charmiga trädgården. Maten 

var återigen utmärkt, och trots att vi var proppmätta efter 

huvudrätten, kunde vi inte motstå frestelsen av 

kaksortimentet till efterrätt.

    Jag rekommenderar varmt att besöka Högsåra både 

under säsongen och utanför. Ett gott tips är att reservera 

bord i god tid, eftersom det är mycket liv och rörelse på 

kaféet under hela sommarsäsongen.

Läs mer om Högsåra och dess historia, samt en bandad 

ljudguide på webbplatsen hogsara.eu. Mera information 

om Farmors Café, hittas på farmorscafe.fi.

HSK:lla Lauttasaaressa järjestettävässä Helsingin 
Uivassa Venenäyttelyssä on lähes 300 venettä ja yli 
hehtaarin kokoinen messualue maalla. Lisäksi tarjolla 
on hyvää ruokaa, ohjelmaa ja elämyksiä  
koko perheelle. 

Aukioloajat
To 17.8. ja pe 18.8. klo 12-20
La 19.8 ja su 20.8. klo 10-18
LAUTTASAARI HSK  
VATTUNIEMEN PUISTOTIE 1, 00210 HELSINKI

Järjestäjä: Finnboat ry      Pääyhteistyökumppani:

facebook.com/uivaflytandeuiva.fi

Suomen suurin 
uiva venenäyttely

Högsåraan lossilla 
vai omalla veneellä?

Till Högsåra med 
färja eller egen båt?
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Yhdessä vesille jakaa veneilyn iloa uusille harrastajille. Oletko mukana?

TEKSTI HANNA GRANN   KUVA IINA AIRIO 

Yhdessä vesille
tänäkin vuonna

Yhdessä vesille on Suomen Purjeh-
dus ja Veneilyn ja seurojen sekä 
veneilijöiden yhdessä isännöimä 

vuotuinen kesäkampanja, jolla levitetään 
veneilyn ilosanomaa ja houkutellaan uu-
sia ihmisiä veneilyn pariin. Kampanja on 
käynnissä 31. elokuuta asti.

Yhdessä Vesille koostuu erilaisista avoi-
mista veneilyyn ja vesistöön liittyvistä tapah-
tumista, joita voi järjestää kuka tahansa: niin 
seurat, luokkaliitot kuin yksityishenkilötkin. 

Tillsammans till sjöss- kampanjen 
är förbundets, föreningarnas och 
båtfararnas gemensamma årliga 

sommarkampanj. Dess målsättning är att 
sprida båtsportens glädjebudskap och få 
nya människor att njuta av båtlivets fröjder. 
Kampanjen pågår 1.6. -31.8.2023.
 Tillsammans till sjöss består av ett antal 
olika evenemang med anknytning till båts-
port, sjö och hav. De arrangeras av fören-

Lapsille ja uusille veneilijöille ensimmäinen 
veneretki voi olla kesän kohokohta ja sytyttää 
veneilykipinän. 

 Yksityishenkilöt voivat viedä kave-
reita vesille – kutsu ystävä, lapsi, naapuri 
tai vaikkapa työkaveri veneretkelle koke-
maan veneilyn komeutta.

 Seurat ja luokkaliitot voivat järjestää esi-
merkiksi avoimia veneretkiä, lajikokeilupäiviä, 
solmukoulun, tutustumispäivän tai muita ki-
voja tempauksia.

Osallistuminen on varsin helppoa: jaa 
oma kuvasi sosiaalisessa mediassa tunnis-
teella #yhdessävesille @suomenpurjehdusja-
veneily. Kaikkien osallistujien kesken arvotaan 
kolme kirjapakettia.

 Kampanja huipentuu Yhdessä vesille 
-viikkoon 14.-20. elokuuta 2023, jolloin vie-
dään kamuja vesille loppukesän lämmössä 
ja nautitaan veneilystä Uiva-venenäyttelyssä. 
Jaetaan veneilyn iloa yhdessä! 
Lue lisää spv.fi/yhdessavesille.

 
 
 

 

Tillsammans till 
sjöss även i år

Tillsammans till sjöss sprider båtsportens glädjebudskap. Är du med?

ingar, klassförbund och enskilda personer.
 Inbjud din vän, din granne, ett barn eller 

exempelvis en kollega på en båttur för att upp-
leva skönheten i båtlivet.

 Föreningarna och klassförbunden kan 
ordna exempelvis pröva på- tillfällen, utflyk-
ter till föreningens skärgårdshamn, knopskola 
eller informationstillfällen om båtsport.

 Vi lottar ut bland alla deltagare tre bokpa-
ket. Det är ytterst enkelt att delta: dela bilder 

på #yhdessävesille @suomenpurjehdusjave-
neily

 Kampanjen kulminerar i Tillsammans 
till sjöss -veckan 14-20 augusti 2023, då vi tar 
våra vänner till sjöss och njuter av sensomma-
rens värme samt båtlivet på Flytande båtmäs-
san. Låt oss sprida båtsportens glädjebudskap!
Mera info på spv.fi/yhdessavesille.
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”
Lapsuuteni muistot eivät olleet täyn-
nä veneilyä ja saaristoa. Kun muutim-
me Porvooseen lähelle merenrantaa, 
nautin vedestä kauniina elementtinä, 
mutta veneily ei käynyt mielessäkään. 

Jossain se veneily kuitenkin uinui ja tarvitsi 
vain alkusykäyksen. 

Yhtenä keväänä olin katsellut naapurei-
den pihoille ja havainnnut, että jokaisella oli 
jonkinlainen vene pihassa - ymmärtämättä 
niistä sen enempää. Sattui niin, että naapurin 
eläkkeellä oleva herra kysyi haluaisimmeko 
nähdä saaristoa. Halusimmehan me! Niinpä 
kiertelimme pienellä moottoriveneellä Pel-
linkiä, kävimme Benitas cafessa ja näimme 
luonnonsatamia. Saimme paljon merimaileja 
yhteen päivään. 

Veneilyn ilo kiertämään
Jouni Mykkäsen rakkaus veneilyyn syttyi, kun ensin naapuri 
vei moottoriveneilemään ja sen jälkeen seuran kommodori 
purjehtimaan. Nyt hän haluaa luoda veneilyelämyksiä muille.

TEKSTI JA KUVAT JOUNI MYKKÄNEN

Tämän jälkeen ei ollut enää paluuta, vaan 
Bella 530 HT saapui perheeseemme varus-
tettuna kaksitahtiperämoottorilla. Pari kesää 
retkeilimme sillä ja kävimme tietenkin saaris-
tolaivurikurssin ja muita koulutuksia.

 

Yhtenä päivänä ohitsemme lipui 
kaksi purjevenettä kallellaan ja ää-
nettömästi. Silloin tiesin, että tuota 

minä haluan tehdä. Olin syksyllä täyttämäs-
sä pyöreitä ja puolisoni Aija etsi kaupallista 
tahoa, joka tarjoaisi purjehduskokemuksen 
minulle lahjaksi saamatta yhdeltäkään vas-
tausta. Viimeisenä mahdollisuutena Aija 
soitti paikallisen veneilyseuran kommo-
dorille, joka sanoi yhtään empimättä, että 
mennään hänen veneellään vesille. 

Syksyisenä aamupäivänä astuimme Emä-
salon sillan kupeesta 40-jalkaiseen . Ohjeistus 
kommodorilta oli, että ”Jouni sinä sitten teet 
kaiken ja minä kerron, miten se tapahtuu. En-
sin rätit ylös ja sitten menoksi”.  

Päivän mittaan kiersimme Emäsalon ja 
vierailimme kahdessa seuran saaritukikoh-
dassa. Onaksen saaressa pääsin saunaankin 
lähes veneilijänä muiden mukaan. Paluumat-
kalla ohjatessani 40-jalkaista venettä isojen 
ankkurissa olevien tankkereiden välistä tun-
tui, että olen ylittänyt itseni ja löytänyt jotain 
aivan uutta. Loppumatka vielä pimenevässä 
illassa taskulampulla merimerkkejä seuraten 
oli kokemus - ja turvallinen sellainen, kun 
matkassa oli luotettava osaaja. 

Sitten olikin edessä purjeveneen valinta ja 

etsintä. Samainen kommodori oli puhelimen 
pikavalinnassa, kun mietin veneiden eroavai-
suuksia. Niin perheeseemme purjehti Vindö 
40, jolla vielä nykyäänkin veneilemme tytär ja 
terrieri mukana. S/y Cellan voi kesällä löytää 
Porvoon lisäksi Saaristomereltä, Ahvenmaal-
ta tai milloin mistäkin, minne tuuli meidät 
kuljettaa. 

Olen koko veneilykauteni pyrkinyt ke-
hittymään ja laajentamaan osaamistani. Nyt 
on kansainvälisen huviveneenkuljettajan pa-
perit CEVNI:llä ja Vuokravenenekuljettajan 
lupakirjat olemassa. Junioripurjehduksen 
parissa olen toiminut yhdeksän vuotta, ollut 
perustamassa uutta seuraa ja veneilyn luotta-
mustoimintakin on tullut tutuksi. Kimppave-
neellämme, 1948 rakennetulla Top Cat Hailla 
purjehdimme paikallisissa Torstaikisoissa ja 
Viaporin Tuopissa. Talvella liikumme DN-
jääpurrella. 

Kaikkeen tähän on seuratominta tuonut 
mahdollisuudet ja koulutusväylät. Etujen 
sijaan haluan korostaa sitä tunnelmaa ja yh-
teisöä, minkä veneilyväki yhdessä luo. Seura 

on jäsentensä summa, ja jokaiselta löytyy 
omanlaista osaamista jakaa. Tätä mielestäni 
seuratoiminta ja hyvä merimiestapa parhaim-
millaan ovat. 

Kun edustamiini seuroihin on tullut yh-
teydenottoja henkilöiltä, jotka harkitsevat 
veneilyä, vien mielelläni heitä vesille. Monet 
tarjoavat pientä maksua, mutta olen ehdot-
tanut, että kun he hankkivat omaan veneen, 
niin vievät vesille jonkun uuden, joka etsii ta-
paa kokeilla veneilyä. 

Se tunnelma, kun puhelimeen vuoden 
päästä tulee kuva onnellisen näköisistä uusis-
ta veneilijöistä juuri hankitun veneen kanssa, 
on uskomaton. 

Laitetaan hyvä kiertämään ja mennään 
#yhdessavesille!”

 
Kirjoittaja Jouni Mykkänen on seura-

aktiivi Hamarin Purjehtijoissa ja Borgå Se-
gelsällskapissa. Lisäksi hän kuuluu SPV:n 
liittohallitukseen ja toimii SPV:n viestintä- ja 
markkinointitoimikunnan puheenjohtajana. 
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Seurayhteistyötä Ratinassa
Tampereen seudun seurat toivat veneilyn keskelle kauppakeskusta.

TEKSTI JUKKA KALLIOSAARI, TAMPEREEN NAVIGAATIOSEURA  KUVAT JUKKA KALLIOSAARI JA MAIJA LINNE

satamassa.fi     venemessut.fi     #venemessut     facebook.com/venemessut      Helsingin Messukeskus

Osallistu äänestykseen: satamassa.fi. Kaikkien äänestäneiden kesken arvotaan 300 euron  
veneilytuotelahjakortti ja 10 lippupakettia Vene 24 Båt -messuille 9.–18.2.2024 Helsinkiin.  
Vuoden vierasvenesatama 2024 saa kunnialaatan lisäksi 2500 euroa sataman kehittämiseen  
ja osaston Vene 24 Båt -messuilta. Äänestys on käynnissä 22.6.–30.9.2023.

Rösta på satamassa.fi. Ett presentkort för båttillbehör värt 300 euro samt 10 biljettpaket  
till Vene 24 Båt som hålls 9–18.2.2024 i Helsingfors lottas ut bland alla dem som deltar  
i röstningen. Utöver en Årets gästhamn 2024 -hedersplakett får vinnaren även 2500 euro  
samt en mässavdelning på Vene 24 Båt. Röstningen är öppen 22.6–30.9.2023.

Yhteistyössä:
VI

ER
AS

VE

NESATAMA   GÄSTHAM
N

2 0 2 4  

Äänestä vuoden 
vierasvenesatamaa
Rösta på Årets 
gästhamn! 

Menossa mukana:

Meripelastus Pirkanmaa

Näsijärven Purjehdusseura

Pelastuslaitos

Pidä Saaristo Siistinä Pirkanmaa

Tampereen Navigaatioseura

Tampereen Pursiseura

Tampereen Satamatoimisto

Tampereen Veneilijät

Venepoliisi

Ylöjärven Veneilijät

A
urinkoisena päivänä au-
ringossa kimmeltävä vesi 
houkuttelee veneilemään. 
Mutta miten veneily on-
nistuu sisämaassa?

Huhtikuisena päivänä Ratinan kauppakes-
kuksen aukio täyttyi innostuksesta ja merelli-
sestä tunnelmasta, kun tamperelaiset pursi-
seurat järjestivät ainutlaatuisen tapahtuman 
vuoden 2023 keväälle. Tavoitteena oli esitellä 
veneilyä harrasteena ja houkutella uusia ihmi-
siä veneilyn lumoihin. Erityisesti nuoret olivat 
tapahtuman kohderyhmänä, ja seurat olivat 
päättäneet tehdä kaikkensa herättääkseen 
nuorissa kiinnostuksen vesillä seikkailuun.

 Ratinan tapahtuma-aukiolle oli tuotu 
näyttäviä esittelypöytiä, joiden äärellä paikalli-
set pursiseurat esittelivät toimintaansa ja ker-
toivat veneilyn tarjoamista mahdollisuuksista. 
Mutta tapahtumassa oli myös jotain erityistä 
– aitoja veneitä oli tuotu paikalle ihailtavaksi ja 
jopa kokeiltavaksi. Valkoiset purjeet loistivat 
aukion kevätauringossa. Tämä antoi vieraili-
joille mahdollisuuden nähdä ja kokea, millais-
ta veneily todella on.

Erityisesti nuoria houkuteltiin mukaan 
jännittävän optimistijollan ohjaimiin. Pie-

nimmät kävijät pääsivät kokeilemaan, miltä 
tuntuu ohjata omaa pientä venettä ja tavoit-
taa vapauden tunne aaltojen liplatellessa keu-
laa vasten. Tapahtumassa korostettiin myös 
turvallisuutta ja vastuullista veneilyä. Muka-
na olivatkin Meripelastusseura, Venepoliisi, 
Pelastuslaitos, Tampereen satamatoimisto ja 
Pidä Saaristo Siistinä Ry. He antoivat vinkkejä 
turvalliseen vesillä liikkumiseen ja ympäristön 
huomioimiseen. 

Tapahtuma oli osa Suomen Purjehdus ja 
Veneilyn valtakunnallista ”Yhdessä Vesille” 
-kampanjaa. Tavoitteena oli herättää mielen-
kiinto veneilyä kohtaan ja tuoda ihmiset yh-
teen nauttimaan yhteisistä vesiseikkailuista. 
Tapahtumassa käytiin innostuneita keskus-
teluja veneilystä, ja se toimi samalla yhteisöl-
lisyyden vahvistajana, kun ihmiset ympäri 
kaupunkia saapuivat yhteen tutustumaan 
veneilyn iloon.

Leppoisa ilmapiiri täytti tapahtumapai-
kan, kun pursiseurojen edustajat kertoivat 
omista kokemuksistaan ja jaksoivat vastata 
uteliaiden vierailijoiden kysymyksiin. Tämä 
kaikki teki tapahtumasta unohtumattoman 
elämyksen, joka toivottavasti herätti monessa 
kiinnostuksen veneilyyn.

18



  2 • 2023    P i n n a l l a   2 • 2023  P i n n a l l a

Uskollinen matruusi 
vai kokenut kippari?
Laivakoira on tärkeä osa monen veneen miehistöä; 
uskollinen vahti, rennosti ottava nautiskelija ja 
tunnollinen tähystäjä.

Totti on hulluna veneisiin

 Viisivuotias kääpiömäyräkoira Totti pelkäsi pentuna lai-
tureita ja veneitä, mutta toisena kesänään siitä kuoriutui 
varsinainen vesipeto. Totti rakastaa tähystää mootto-

riveneen keulassa ja ottaa purjeveneen sitloodassa nokosia meren 
myrskytessä ympärillä. Sille sopii keli kuin keli – pääasia on, että se 
pääsee mukaan.

Mökkirannassa Totti hermostuu heti, jos joku suuntaa rantaa 
kohti ilman sitä. Se syöksähtää mukaan SUP-lautailuun lähisaaren 
ympäri, steppaa laudan päällä ja hörppii vettä tyynestä järvenpin-
nasta.

 

Totti rakastaa veneilyä 
sen kaikissa muodoissa – 
paitsi kaatosateessa.

Elsa Laivakoira on lagotto romag-
nolo eli Italian vesikoira. Se on 
6-vuotias ja asunut koko ikänsä 

28-metrisessä m/s Suukko -troolarissa 
yhdessä perheensä kanssa. Elsa on saanut 
laivassa myös pentuja, jotka ovat siis syn-
nynnäisiä laivakoiria.

Elsa nautiskelee makoilemalla kannen 
riippukeinussa ja spurttaamalla uimaretkille 
milloin mistäkin. Se saattaa uida tuntikau-
sia, etenkin, jos pääsee lempirannoilleen 
Reposaareen, Helsinkiin Kallahteen tai 
Vuosnaiseen.

Laivakoira Elsa on troolarissa kuin kotonaan – onhan se asunut laivassa 
koko ikänsä. Elsan pentu Roope viihtyy seikkailuretkellä kannella.

Elsa asuu vuoden 
ympäri laivassa

Mona viihtyy
vesillä
ja satamissa

Mona tuntee veneen ja 
sen varusteet läpikotaisin.
 

Kohta 10-vuotias Mona on vil-
lakoiran ja tiibetinspanielin se-
koitus, jota kipparinsa kutsuu 

kääpiobriardiksi. Mona on purjehtinut 
Päijänteellä kolme vuotta, joista ensim-
mäisen H-veneellä ja sen jälkeen Vindö 
40 -purrella. Mona on osallistunut myös 
purjehduskisoihin, mutta ollut aavistuksen 
pettynyt kipparinsa menestykseen niissä.
Mona viihtyy myös hyvin satamisssa, kuten 
lemppareissaan Tehin Pursiseuran tukikoh-
dassa Taruniemessä ja Kuhmoisten vieras-
venesatamassa. Kaikille ystävällinen koira 
vierailee myös mielellään naapuriveneissä, 
etenkin, jos on snackseja tarjolla.

TEKSTI IINA AIRIO  KUVAT OMISTAJAT
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Tule mukaan Itämeripäivään  
31. elokuuta!
 John Nurmisen Säätiön käynnistämää ja koordinoimaa Itämeri-
päivää vietetään vuosittain aina elokuun viimeisenä torstaina eri-
laisten tapahtumien ja tempausten parissa. Teemapäivän tavoit-
teena on nostaa esille tärkeitä merellisiä aiheita ja innostaa teke-
mään konkreettisia tekoja Itämeren hyväksi. Päivä juhlistaa me-
ren monimuotoisuutta ja mittaamatonta arvoa. Juhlinnan lisäksi 
tavoitteena on lisätä tietoa meren luonnosta, kulttuurista ja histo-
riasta. Vuonna 2023 Itämeripäivää vietetään 31.8. Katso tapahtu-
mat ja lue lisää: www.itämeripäivä.fi.

 

Helsingin Uiva on Suomen suurin venenäyttely, joka on 
vuosikymmenten aikana kasvanut koko perheen nelipäi-
väiseksi, elokuiseksi kesätapahtumaksi. Helsingfors Segel-

klubbin venesatamassa on yli 250 venettä esillä pienistä moottorive-
neistä suuriin matkapursiin. Jos suunnitelmissa on isomman veneen 
hankinta, niin Uiva on oikea paikka oikeaan aikaan.

Veneiden lisäksi Uivan yli kahden hehtaarin maa-alue tarjoaa 
kaikki tuotteet ja palvelut veneilijälle plokeista, plottereista ja pur-
jehdusvaatteista aina perä- ja sisämoottoreihin. Kesän kääntyessä 
loppua kohti on hyvä katsastaa myös venelämmittimet, talvisäily-
tyspaikat ja uusimmat uutuudet kalastukseen.

Uivan ohjelmalavan esityksiä voi seurata nauttien samalla kes-
kusaukion Street Food -tarjontaa. Uivassa on mahdollisuus varata 
veneiden koeajoja ja PORY ry:n opettajien mukana voi päästä ko-
keilemaan purjehdusta.  Suomen Purjehdus ja Veneily ry:n lasten 
maailmassa perheen pienimmät voivat tutustua purjehdukseen ja 
veneilyyn hauskojen liikunnallisten aktiviteettien kautta.

Ohjelman kohokohtiin kuuluvat Extreme Lifen taiturien huike-
at flyboard- ja freestylejetteilynäytökset perjantaista sunnuntaihin. 
Tänä vuonna Uivan ohjelmavalla käydään läpi myös valtameripur-
jehduksiin valmistautuminen niin matkaveneilijöiden kuin kisaa-
jienkin näkökulmasta.

Tervetuloa Uiva 23 Flytandeen 17.-20. elokuuta!

Kom med till Östersjödagen 
den 31. augusti!
Östersjödagen, som initierades och koordineras av John Nurmi-
nens Stiftelse, firas årligen den sista torsdagen i augusti med oli-
ka evenemang och jippon. Målet med temadagen är att lyfta fram 
viktiga frågor kring havet och att inspirera till konkreta åtgärder 
till förmån för Östersjön. Dagen hyllar havets mångfald och omät-
bara värde. Vid sidan av firandet är målet att öka kunskaperna om 
havets natur, kultur och historia. År 2023 firas Östersjödagen den 
31 augusti. Läs mera: www.östersjödagen.fi.

Yhteistyössä:

Lataa vinkit 
puhelimeesi 
koodin avulla.

Olethan mukana? 
#vastuullisestivesilla

VARAUDU JA VARUSTAUDU
Meripelastusseuralla oli viime vuonna 1711 pelastustehtävää, joista 986 johtui 
veneeseen tulleesta teknisestä viasta tai esimerkiksi polttoaineen loppumisesta. 
Fiksu veneilijä katsastuttaa veneensä vuosittain, tarkastaa olosuhteet ja veneen 
varusteet ennen vesille lähtöä, tuntee omat ja veneensä rajat sekä huomioi muut 
vesilläliikkujat.

#3

VARMISTA VENEILYKUNTOSI
Tiesitkö, että yli puolet vesiliikenneonnettomuuksissa kuolleista on päihtyneitä? 
Veneile siis vain selvänä. Hyvä uimataito, toimintakyky ja veneilytaidot antava 
vapauden nauttia vesillä liikkumisesta turvallisesti. Kouluttaudu esimerkiksi 
omassa veneseurassasi ja harjoita taitojasi tarpeen mukaan ennen vesille lähtöä.

#4
ÄLÄ PISSAA VETEEN
Rehevöityminen on Itämeren suurimpia ongelmia, ja sen aiheuttaa lisääntynyt 
ravinteiden, erityisesti typen ja fosforin, määrä. Yhden henkilön yhdessä 
päivässä tuottamat jätökset luovat vesistöön päästessään kasvumahdollisuudet 
2,5 kilolle levää. Viikon jätökset voivat siis tuottaa jopa 17,5 kiloa levää!

#5

Tutkitusti jopa 80 prosenttia vesiliikenteessä hukkuneista olisi pelastunut, mikäli 
heillä olisi ollut pelastusliivit oikein päälle puettuna onnettomuushetkellä. Varaa 
jokaiselle veneessä olijalle toimivat ja oikeankokoiset pelastusliivit. Muista myös 
tarkistaa paukkuliivit säännöllisesti. Vain puettu ja huollettu liivi pelastaa. 

PUE LIIVIT PÄÄLLE#1
VIE ROSKAT ROSKIKSEEN
Vesistöjen roskaantuminen vaikuttaa haitallisesti ihmisiin, eläimiin ja 
meriekosysteemeihin. Suurin osa roskista on muovia, joka hajoaa mikromuoviksi 
ja aiheuttaa kemikaalipäästöjä. Tiesitkö, että tupakantumpin hajoamisaika voi olla 
jopa 15 vuotta, alumiinitölkin 200 vuotta ja muovisen juomapullon 450 vuotta?

#2

Ohoi vesilläliikkuja! Haastamme sinut viiteen tekoon veneilyturvallisuuden ja 
ympäristöystävällisyyden lisäämiseksi.

VASTUULLISESTI VESILLÄ  
PIENILLÄ TEOILLA SUURI VAIKUTUS
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Paholaisen meri

Pittin perhe kamppailee pimeitä voimia vastaan tarunhoh-
toisessa meriseikkailussa. Dirk Pitt löytää Filippiinienme-
restä lentokoneen hylyn ja pääsee vuosikymmeniä sitten 

kadonneen buddhalaisen patsaan jäljille. Syvyyksiin on kuitenkin 
hautautunut myös tuoreempia ja vaarallisempia salaisuuksia. Eh-
tiikö NUMAn väki löytää merenpohjaan uponneen hypersoonisen 
ohjuksen ennen kuin kapinalliset kiinalaissotilaat saavat sen kä-
siinsä? Pittin perheen on etsittävä toisiinsa kietoutuneiden mys-
teerien avainta Tyynen valtameren sy-
vyyksistä ja Himalajan korkeuksista –  
sekä pelastettava maailma.

 
Kirjoittajat: Clive Cussler, 
Dirk Cussler
Kustantaja: WSOY
Sivumäärä: 400
Kääntäjä: 
Jorma-Veikko Sappinen

Matka jään reunalle

Vaaran, vastuun ja vapauden elementti - huikea kertomus 
jäästä ja elämän kirjosta sen ympärillä. Tarinallisessa ja 
koskettavassa kirjassa luontotoimittaja käy vuoropuhelua 

niin Virginia Woolfin, naparetkeilijöiden kuin intohimoisten jäätut-
kijoiden kanssa. Valkoinen vuodenaika tarttuu ihmisiin. Se kutsuu 
kotirouvan onnelliseksi vuodeksi Grönlantiin ja työharjoittelijan 
järven talvea mittaamaan. Se lennättää ylväät keisaripingviinit 
lohduksi kaamoksen pimeydessä kär-
visteleville. Omakohtaisen kokemuk-
sen läpi sivuille suodattuu vanhan jään 
ihmeellinen sinisyys, talven hyytävyys 
ja suru siitä, että lauhtuvat talvet ovat 
repineet railon ikiaikaiseen liittoon 
jään kanssa.

 
Kirjoittaja: Annika Suvivuo
Kustantaja: Otava
Sivumäärä: 191

Saimaan tarinat
 

Saimaa on ehtymätön tarinoiden ja erikoistenihmiskohtaloi-
den näyttämö. Suomen suurimman järven ja sen asukkai-
den tarinasta kertovat vuosituhansia sitten piirretyt kuvat 

kalliojyrkänteissä, röykkiöhaudat kumpareil-
la, maatuvat asumusten jäänteet autioissa 
saarissa, erikoiset paikannimet, tuhannet 
pirttien hämärässä sukupolvelta toiselle 
kerrotut ja lauletut myyttiset tarinat. Sai-
maan tarinat on Saimaan rannalla Ristii-
nassa eläkepäiviään viettävän Ari Man-
nisen monivuotisen työn satoa. Kirja on 
sisällöltään yhtä rikas kuin järvi itse.

Kirjoittaja: Ari Manninen
Kustantaja: Readme.fi
Sivumäärä: 415 

Kuinka puhua valasta

Mitä jos voisimme puhua eläinten kanssa? Tom Mustill 
oli melomassa ystävänsä kanssa Kalifornian rannikolla 
syksyllä 2015, kun vedestä aivan heidän edestään pon-

kaisi ylös ryhävalas. Tom ehti jo ajatella kuolevansa, mutta sitten 
valtava nisäkäs laskeutuikin veteen sivuttain niin, että vain sen evä 
kolhaisi Mustillin kanoottia painaen sen upoksiin. Rantaan selvit-
tyään Tom ei voinut uskoa, mitä oli juuri tapahtunut - oliko valtava 
nisäkäs väistänyt häntä ja näin pelastanut hänen 
henkensä?

Tästä dramaattisesta kohtaamisesta sai al-
kunsa Mustillin tutkimusmatka ihmisten ja va-
laiden välisiin kohtaamisiin ympäri maailmaa.

 
Kirjoittaja: Tom Mustill
Kustantaja: Aula & Co
Sivumäärä: 339
Kääntäjä: Teija Hartikainen

 

 
 

Karttakeskuksen uudistetuilla veneilykartoilla kuvataan merenkulkutietojen ohella myös maastoa, käyntisatamia 
ja vesillelaskupaikkoja. Merenkulkutiedoista esitetään väylät kulkusyvyyksineen, syvyystiedot sekä merenkulun 
turvalaitteet. Kartat soveltuvat mainiosti veneilijän matkasuunnitteluun, sillä kartoissa on suuret peittoalueet. 

Veneilykaudelle 2022 julkaistiin karttasarjan viisi ensimmäistä osaa, jotka kattoivat Suomenlahden rannikon ja Saaris-
tomeren. Niitä täydentävät neljä uutta karttaa, jotka laajentavat karttojen aluetta itäiselle Suomenlahdelle, Paraisten ja 
Kemiönsaaren vesille sekä Selkämeren rannikolle aina Porin Reposaareen asti. Tilaukset www.karttakauppa.fi.

 
Tekijä: Karttakeskus

Uudistetut veneilykartat
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Lukuvinkkejä 
loppukesän aalloille
TEKSTIT JA KUVAT KUSTANTAJAT

Heinäkuisena aamuna 1941 satakunta venäläissotilasta nou-
si maihin Bengtskärin saarelle räjäyttääkseen sen majakan. 
Suomalaisten läsnäolo uhkasi laivastotukikohtaa, jonka Neu-

vostoliitto oli perustanut talvisodan jälkeen Hankoon. 
Saaren kevyttä puolustusta oli kaikessa hiljaisuudessa saapunut 

vahvistamaan joukkueellinen rannikkojääkäreitä. Suomalaiset joutui-
vat silti puolustamaan majakkaa ylivoimaista vihollista vastaan Suo-
men rannikkotykistön ja Neuvostoliiton ilmavoimien moukaroidessa 
saarta. 

Menestyskirjailija Patrik Berghällin 
tarinallinen tietokirja saa merellisen his-
torian heräämään jännittävästi henkiin. 

 
Kirjoittaja: Patrik Berghäll
Kustantaja: Atena
Sivumäärä: 186

Pilvilaiva —  
Piirretään satuja iholle

Hyökkäys Bengtskäriin

Innostava satukirja herättää tarinat eloon eri aistien ja ko-
kemusten kautta. Minne katoavat päiväkodin sopan pippu-
rit? Entä missä virtahepo kylpee iltaisin? Taikametsän väki 

ottaa lukijan mukaan arjen touhuihin hauskojen jumppien ja 
rauhoittavien iholle piirrettävien satujen avulla. Löydät sivuilta 
helpot ohjeet toimintaan. On aika nostaa purjeet, Pilvilaiva, ja 
hakea matkustajat satujen kyytiin!

Kirjoittaja: Nora Lehtinen, 
Jenni Skyttä-Forssell
Kuvittaja: Reetta Niemensivu
Sivumäärä: 39
Kustantaja: Otava

VENEKIRJASTO

Tapio Lehtisen toinen purjehdus maailman vaativampana pidetyssä Golden 
Globe Race -yksinpurjehduskilpailussa katkesi 75 päivän jälkeen dramaatti-
seen onnettomuuteen Intian valtameren ja Eteläisen jäämeren rajalla, kauka-

na mantereesta. Asteria-vene upposi minuuteissa ilman näkyvää syytä. 
Teoksessa Lehtinen kertoo sekä hienoista purjehduspäivistä että vaikeista tilan-

teista merellä jo ennen kohtalokasta haaksirikkoa ja pohtii perinpohjaisesti, mitkä 
syyt johtivat veneen uppoamiseen.

Kirjoittaja: Ari Pusa
Kustantaja: Tammi 
Sivumäärä: 304

Tapio Lehtinen – Selviytyjä



X-Drive® Endure
PALAUTA PURJEHTIMISEN 
INTOHIMO

UUDET TÄYSIN VALKOISET PURJEET MATKA JA KILPAPURJEHTIJOILLEUUDET TÄYSIN VALKOISET PURJEET MATKA JA KILPAPURJEHTIJOILLE

X-Drive® Endure purjeet valmistetaan Endumax® kuidusta, samaa kuin 
Dyneema® ja Spectra®. Kuidut jotka tunnetaan korkeasta lujuudesta ja 
erinomaisesta kestävyydestä. Endumax® on myös valkoista jolloin myös 
X-Drive Endure purjeet ovat klassisen valkoisia mutta täysin uudenlaisia.

Kymmenkertaisesti Dacronia lujemmat Endumax®kuidut ovat X-Drive 
Endure purjeessa katkeamattomina kulmista kulmiin tarkasti rasitusten 
suuntaisina pitäen purjeen muodon mahdollisimman tehokkaana. 

Löydä nyt purjehtimisen intohimo uudelleen. Vaihda venyneet 
Dacronpurjeesi uusiin jotka säilyttävät räätälöidyn aerodynaamisen 

UK Sailmakers Finland
Suomenlinnan Telakka,
00190 Helsinki
puhelin 09 668 311
sähköposti: myynti@uksails.fi
Web: www.uksails.fi

muotonsa. Hyvin istuvat purjeet kallistavat 
venettäsi vähemmän ja purjehtiminen on 
hauskaa kovemmassakin tuulessa.

Tutustu mallistoomme kotisivuillamme 
www.uksailmakers.com ja pyydä tarjous 
uusista X-Drive Endure purjeista. UK 
Sailmakers  50 purjeneulomon globaalia 
osaamista ja paikallista asiantuntemusta 
vuodesta 1946.
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O
lympialaisten lajitar-
jontaa on uudistettu 
kovalla kädellä. Myös 
purjehduksessa on tehty 
monia uudistuksia, joi-

den lähtökohtana on sukupuolien välinen 
tasa-arvo ja TV-ystävällisyys. Vuoteen 1988 

Karsintojen tie 2024 
olympiaregattaan
Purjehduksen ensimmäiset olympiapaikat ovat 
jaossa jo tällä viikolla Haagin MM-regatassa.

TEKSTI EERO LEHTINEN  KUVAT JOHAN EKBLOM JA PEPE KORTENIEMI

saakka purjehduksessa miehet ja naiset kil-
pailivat teoriassa samoissa kilpailuissa. Sou-
lissa naiset saivat ensimmäistä kertaa oman 
luokkansa, kun 470-luokassa purjehdittiin 
erikseen miesten ja naisten kilpailut.   

Kesän 2024 olympiaregatta purjehdi-
taan Marseillen vesillä. Luokkia on kymme-

nen ja purjehtijoita 330. Naisia ja miehiä re-
gattaan osallistuu 165 per sukupuoli. Tämä 
on vaatinut muutoksia myös luokkavalikoi-
maan, ja isojen miesten luokat Star ja Finn 
ovat pudonneet pois. 470-luokassa naisten 
ja miesten luokkien sijaan purjehditaan 
mixed- eli sekaluokkaa. Myös kolmansiin 

olympialaisiin valmistautuvassa Nacra 17 
-luokassa venekunnan muodostaa sekamie-
histö. Laserit eli ILCA 6 ja ILCA 7, skiffit 
49er ja 49er FX, foilaavat iQFoil-purjelau-
dat, sekä olympiaensi-iltaansa valmistautu-
va Formula Kite -leijalautaluokka tarjoavat 
kukin omat luokat miehille ja naisille. 

 
Maapaikat luokittain
Olympiavesillä jokaisessa luokassa purjeh-
tii yksi vene kustakin kisoihin selvinnees-
tä maasta. Isäntämaa Ranska saa kaikkiin 
luokkiin oman edustajansa.  

 
Muille maille paikkoja on jaossa  
seuraavasti: 

• ILCA 7 ja ILCA 6: 42 maapaikkaa 
• iQFoil N/M: 23 maapaikkaa 

• 49er ja 49erFX: 19 maapaikkaa 
• Formula Kite N/M: 19 maapaikkaa 
• 470 mixed: 18 maapaikkaa 
• Nacra17 mixed: 18 maapaikkaa 
 

Haagin MM-regatta 2023 
Maapaikkajahti käynnistyy elokuussa perin-
teiseen tyyliin olympialuokkien yhteisessä 
MM-regatassa Haagissa, jolloin pelissä on 
reilut 40 prosenttia maapaikoista.  Maat se-
kä venekunnat, jotka lunastavat paikkansa 
jo Haagissa, saavat selvän edun puolelleen. 
He voivat keskittyä kansallisiin karsintoihin 
sekä jo itse olympiaregattaan, kun muut jat-
kavat vielä maapaikan jahtaamista pitkälle 
olympiavuoteen.  

 
Luokittain maapaikkoja on jaossa: 

• ILCA 6 ja 7: 16 
• iQFoil N/M: 11 
• 49er ja FX: 10 
• Nacra17 mixed: 9 
• Formula Kite N/M: 8 
• 470 mixed: 8 

 
Muut karsintakilpailut
Maanosien omissa karsinnoissa jaetaan 
kaikissa luokissa yksi lisäpaikka kuhunkin 
luokkaan niille maille, joilla maapaikkaa ei 
vielä ole. Maapaikkojen jako jatkuu loppu-
vuodesta 2023 Formula Kite-, 49er-, 49er 
FX- ja Nacra 17 -luokkien EM-kisoissa. 
Karsinnat jatkuvat olympiavuoden puolella 
muiden luokkien osalta.

ILCA-luokan MM-regatassa jaossa on 
14 maapaikkaa, seitsemän kummallekin su-
kupuolelle. ILCA-luokissa maanosapaikko-
ja on jaossa Euroopassa kaksi. Maapaikkoja 
voidaan siirtää myös aiempien karsintojen 
ensimmäisille karsiutujamaille, jos maanosa 
ei pysty lähettämään omaa edustaajaansa 
johonkin luokkaan. 

Viimeiset 39 maapaikkaa ovat jaossa 
niin sanotussa ”Last Chance -regatassa”, jo-
ka purjehditaan Ranskan Hyères’issä huh-
tikuussa 2024. Kasvavien purjehdusmaiden 

28 29
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Sailing Team Finland luokittain
Naisten jolla, ILCA 6: Monika Mikkola 

Miesten jolla, ILCA 7: Kaarle Tapper, Nooa Laukkanen, Valtteri Uusitalo, 

Aleksi Tapper, Otto Dahlberg, Noel Laukkanen 

Miesten purjelauta, iQFoil: Jakob Eklund 

Naisten purelauta, iQFoil: Aleksandra Blinnikka, Sofia Hämäläinen,

Siri Kaskelala 

Naisten leijalauta, Formula Kite: Noora Ruskola 

Miesten skiff, 49er: Oskari Muhonen & Edvard Bremer, 

Juuso Roihu & Lasse Lindell 

Naisten skiff, 49er FX: Ronja Grönblom & Veera Hokka 

Sekajoukkue katamaraani, Nacra 17: Sinem Kurtbay & Akseli Keskinen 

Suomella ei ole edustusta 470- ja miesten leijalautaluokassa. 

osalta jaossa on myös yhteensä neljä maa-
paikkaa purjelautoihin ja ILCA-luokkiin. 
Näin kisoihin saadaan mukaan myös kasva-
via purjehdusmaita, joita näin kannustetaan 
jatkamaan työtä lajikehityksen parissa. 

Lopuksi Last Chance -regatan jälkeen 
jaetaan vielä viimeiset neljä (2 naiset ja 2 
miehet) ”universality”-maapaikkaa ILCA-
luokkiin kansainvälisen ja kansallisten 
olympiakomiteoiden yhteisen valintame-
nettelyn pohjalta. Suomeen ei tällaisia paik-
koja ole jaossa. 

 
Last Chance -regatassa viime hetken 
paikkoja on tarjolla: 

• ILCA 6 ja 7: 3 
• iQFoil N/M: 5 
• 49er ja FX: 3 
• Formula Kite N/M: 5 
• Nacra17: 3 
• 470: 4 
 

Tiukka sisäinen karsinta
Isoissa purjehdusmaissa kilpailu maapai-
kasta on kovaa. Tässä kohtaa tullaan mer-
kittävään erityispiirteeseen olympiarega-
tan kohdalla. Lähtölinjalta puuttuu monia 
maailman huippuja, kun isot maat saavat 
muiden tapaan lähettää kisoihin vain yh-
den edustajan. Laivueet ovat pienempiä, ja 
menestys vaatii hieman erilaista taktiikkaa 
ja painotusta verrattuna isompien osanot-
tajamäärien regattoihin. Aivan maailman 
terävin kärki on tietysti paikalla, mutta 
kaksois- tai kolmoisvoittoja ei purjehduk-
sessa tunneta. 

 
Takaisin mitalikantaan
Lontoon kisoissa 2012 edustimme seitse-
mässä veneluokassa. Kärkisijoille poten-
tiaalia oli jopa neljässä luokassa. Mitaleita 
tuli lopulta kaksi, samoin kaksi seitsemättä 
sijaa. Riossa ja Tokiossa olimme lähellä, 
mutta olemme käyneet jo kahdet olympia-
laiset ilman purjehdusmitalia. Mitalitaistoja 
varten on kuitenkin rakennettu edellisiä ki-
soja vahvemmat edellytykset. 

– Tähtäämme Haagissa mitaliin ja 
kolmesta neljään maapaikkaan. Kaikkiaan 
meillä on mahdollisuus saavuttaa maa-
paikka Pariisiin kahdeksassa veneluokassa. 
Realistinen tavoite on viidestä seitsemään 
paikkaa, maajoukkueen valmennuspäällik-
kö Vili Kaijansinkko sanoo. 
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Purjehdusliiga kasvattaa suosiotaan 
Purjehdusliigassa kilpaillaan nelihenkisillä joukkueilla, jotka 

edustavat osallistuvia seuroja. Seuroilla on myös mahdol-
lisuus osallistua useammalla joukkueella. Osakilpailuissa 

purjehditaan vastakkain kuudella veneellä lyhyellä vastatuuli-
myötätuuli-radalla. Liigapurjehduksessa kilpaillaan myös naisten 
ja nuorten sarjoissa, mikä edistää lajin monipuolisuutta. Kotimaan 
kauden muodostavat kaksi semifinaalia, joista parhaat seurajouk-
kueet etenevät kauden huipentumaan, sekä Espoossa kilpailtava 
Purjehdusliigan finaali.   

Kansallisten liigojen kolme parasta joukkuetta saa mahdolli-

Ett ökat intresse för Seglingsligan  

TEKSTI JOHAN EKBLOM

I Seglingsligan tävlar man i team på fyra personer som represen-
terar de deltagande klubbarna. Klubbarna har möjlighet att delta 
med flera lag i Seglingsligan. Under deltävlingarna seglar sex bå-

tar samtidigt på en kort kryss-läns-bana. I Seglingsligan finns också 
dam- och ungdomsklasser för att främja seglingens mångsidighet. 
Den inhemska säsongen består av två semifinaler, varpå de bästa 
lagen går vidare till Seglingsligans final i Esbo. 

Seglingsligan är en del av en större satsning som har spridit sig 
över hela Europa. De tre främsta lagen i de nationella ligorna får 
chansen att delta i kvalet för Sailing Champions League (SCL).

suuden osallistua Sailing Champions League (SCL) -karsintoihin. 
Suomen menestys Sailing Champions Leaguessa on ollut merkittä-
vä. Mestaruuden voitti vuonna 2021 ESF, seuraavana vuonna ÅSS 
sijoittui hienosti toiseksi ja tänä vuonna ÅSS voitti.   

Liigapurjehdus on ollut tärkeä voimavara kilpailullisen seu-
ratoiminnan kehittämisessä Suomessa, mikä on kannustanut 
seuroja panostamaan urheilulliseen kehittymiseen. Formaatti 
houkuttelee entistä enemmän uusia ja vanhoja purjehtijoita 
kilparadalle. Kaudella 2023 liigaan on ilmoittautunut ennätys-
määrä tiimejä.

Semifinaalit/Semifinaler: 
ÅSS, Ahvenanmaa 

(18.–20.8.) & LPS, Lahti (1.–3.9.)

Finaali/Final: 
ESF, Espoo (22.–24.9.)

Finlands prestationer i Sailing Champions League har varit ena-
stående. År 2021 tog ESF hem mästerskapet,  året efter imponerade 
ÅSS genom att placera sig på en stark andra plats och i år vann 
ÅSS guld. 

Ligasegling har spelat en viktig roll i att främja utvecklingen av 
kappsegling i Finland och ligan har uppmuntrat klubbar att satsa på 
sportslig framgång. Formatet lockar allt fler seglare, både nya och 
erfarna, till tävlingsbanan. Inför säsongen 2023 har ett rekordantal 
lag anmält sig till ligan. 

 

P
ep

e 
K

o
rt

en
ie

m
i

Kultaa ÅSS:lle!
Åländska Segelsällskapet (ÅSS) 
purjehti Sailing Champions Leaguen 
mestaruuteen Travemündessä.

ÅSS purjehti vahvan regatan Sailing Champions Leaguen 
finaaleissa ja lähti mitalilähtöihin kärkisijalta. Ahvenan-
maalaistiimin kantti kesti kevyessä kelissä, ja Markus 

Rönnberg (kippari), Staffan Lindberg, Thomas Tennström ja 
Mathias Tennström varmistivat voiton tiukoissa mitalilähdöissä.

ÅSS nousi näin ollen peräkkäisinä vuosina palkintokorokkeelle 
ja kirkasti viime kesän hopeamitalin kultaiseksi. Sailing Champi-
ons Leaguen finaaliin selviytyi 28 seurajoukkuetta Euroopan kan-
sallisista liigoista. Mukana finaalissa oli ÅSS:n lisäksi myös Esbo 
Segelförening (24:s).

Sailing Champions League on Euroopan pursiseurojen korkein 
sarjataso, ja siihen karsivat kansallisista purjehdusliigoista tuhan-
net purjehtijat. Suomessa joukkueet taistelevat paikastaan kisoihin 
Purjehdusliigan kautta.

 

Guld för ÅSS!
Åländska Segelsällskapet (ÅSS) 
segrade i Sailing Champions 
League i Travemünde.

ÅSS seglade en stark regatta i Sailing Champions League 
-finalen och gick in i medaljracen från första plats. Det 
åländska laget (Markus Rönnberg, Staffan Lindberg, 

Thomas Tennström och Mathias Tennström) klarade nerverna 
i det lätta vädret och säkrade segern i den sista starten.

ÅSS kliver således upp på prispallen för andra året i rad, då förra 
sommarens silvermedalj till uppgraderas till guld. Totalt 28 klubblag 
från Europas nationella ligor kvalificerade sig till finalen i Sailing 
Champions League. Förutom Åländska Segelsällskapet (ÅSS) deltog 
även Esbo Segelförening i finalen (24.).

Sailing Champions League är den högsta nivån för klubbsegling 
i Europa, och tusentals seglare deltar i de nationella seglingsligorna 
för att kvalificera sig Sailing Champions League. I Finland kämpar 
lagen om sina platser i tävlingen genom Seglingsligan.

TEXT JOHAN EKBLOM
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S
outhamptonin satama kuhisee 10. syys-
kuuta jännitystä, viime hetken fiksauksia 
ja haikeita hyvästejä, kun Ocean Globe 
Raceen osallistuvat 14 venekuntaa val-
mistautuvat lähestyvään starttiin maail-

man ympäri.
Retrohenkeen kilpailtava OGR kunnioittaa vuonna 

1973 ensi kertaa järjestetyn Whitbread Round the World 
Racen perinteitä ja 50-vuotisjuhlaa. Näin ollen noin kah-
deksan kuukautta kestävällä seikkailulla on mukana vain 
ennen vuotta 1988 suunniteltuja veneitä vailla nykyajan 
mukavuuksia, kuten tietokoneita, GPS-paikantimia tai 
satelliittiyhteyksiä. Menestykseen viitoittavat sen sijaan 
sekstantti, tiimihenki ja purjehdustaidot.

OGR on suomalaisittain kiinnostava seurattava, sillä 
siihen osallistuu peräti kaksi suomalaista venekuntaa; 
Tapio Lehtisen kipparoima Galiana WithSecure sekä 
Jussi Paavosepän kipparoima Spirit of Helsinki.

Spirit of Helsinki on purjehtinut jo kertaalleen 
menestyksekkäästi maailman ympäri. Se sijoit-
tui nimellä Fazer Finland Whitbread Round the 

World Racessa 1986 kolmanneksi. Nautorin 1984 raken-

Swaneilla
maailman 
ympäri

TEKSTI IINA AIRIO KUVAT KIM WECKSTRÖM 

JA MARKO VUORENSOLA

Suomalainen purjehdusperinne 
saa jatkoa syyskuussa alkavassa 
Ocean Globe Racessa, kun startti-
linjalla on peräti kaksi sinivalkoista 
venettä ja tiimiä.

Jussi Paavoseppä on iloinen saadessaan kipparoida legendan 
jälleen valtamerille. 

Galiana WithSecure sai komeat 
läksiäiset kesäkuussa Helsingissä.

 
1. osuus: lähtö 10.9.2023 Southampton-Kapkaupunki

2. osuus: 5.11.2023 Kapkaupunki-Auckland

3. osuus: 14.1.2024 Auckland-Punta de Este

4. osuus: 5.3.2024 Punta de Este-Southampton

Maaliintulo: 1.-10.4.2024

 

 

Ocean Globe Race
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Täyskaskoon

heti 60 % 
bonus!

Vertaa hintoja ja ylläty:

if.fi/vene

Rantaudu rauhassa niin luonnon- 
satamiin kuin vilkkaisiin laitureihin
Tänä kesänä sinulla on ehkä muutakin ajateltavaa kuin 
kolhut ja pohjakosketukset. Mitä jos siis jättäisit 
turhan huolehtimisen vakuutusyhtiölle, joka tuntee 
veneilyn riskit perin pohjin?

Täyskaskomme kattaa kaikki tyypillisimmät 
veneilyvahingot tuulen nopeudesta riippumatta. Näitä 
ovat esimerkiksi laituriin, karille tai kivikkoon osuvat 
törmäykset, joita voi matalilla vesillämme sattua 
kokeneellekin merenkävijälle. Samalla luotamme 
siihen, että navigointi- ja veneilytaidot vähentävät 
riskejä, ja siksi palkitsemme veneilytutkinnon 
suorittaneet 10 % alennuksella.

Maissa veneesi on turvattu myös edullisemmalla 
osakaskollamme, ja omavastuusi on vain 100 euroa 
varkauden, ilkivallan tai palovahingon sattuessa.  

Vakuutuksemme hinta kertyy lähinnä kesäkuukau-
silta, jolloin veneesi on aktiivisessa käytössä, mutta 
vakuutus on voimassa myös talvisäilytyksen aikana. 
Vesille voit lähteä heti halutessasi, ja maksut voit 
jakaa 12 erään ilman lisäkuluja.  

Boat_2022_print_210x280mm.indd   1Boat_2022_print_210x280mm.indd   1 16.6.2022   11.0116.6.2022   11.01

tama, laivaston arkkitehti German Frersin suunnittelema Swan 
651 suuntaa Sayula-luokassa pelottomasti kohti uusia haasteita.

Spirit of Helsingin miehistö koostuu 15 purjehtijasta, joista seit-
semän osallistuu kilpailun kaikille etapeille.

-Unelmani toteutui, kun vene palasi synnyinmaahansa vuonna 
2022. On ilo saattaa suomalainen valtameripurjehduksen legenda 
uudelleen maailman ympäri mahtavan suomalaisen miehistön 
kanssa, Paavoseppä kertoo.

Galiana on niin ikään suomalaisrakenteinen Swan. 55-jal-
kaisen joolin on suunnitellut Olin Stephens, ja se raken-
nettiin Nautorilla 1970. Pitkän remontin jälkeen linjakas 

kaunotar on valmiina valloittamaan valtameret OGR:n Adventure-
luokassa.

Galianan purjehtijoista kaikki 12 ovat mukana koko kilpailun 
ajan.

-Alamme olla viittä vailla valmiita lähtöön. Olen tosi tyytyväi-
nen, iloinen ja kiitollinen siitä sitoutuneesta tsempistä, jota tiimim-
me on maissakin osoittanut, että olemme saaneet veneen valmiiksi. 
Uskon, että sama fiilis ja punnerrus jatkuu myös vesillä, Lehtinen 
sanoo.

-Tavoitteenamme on toki purjehtia vene turvallisesti maaliin, 
mutta kilpailuun on turha lähteä, jos ei tosissaan yritä purjehtia 
mahdollisimman hyvin.

Galiana WithSecure: Tapio Lehtinen, Ville Norra, Pia Grönblom, 
Kaisla Jacoby, Viivi Moisio, Mauri de Meulder, Anton Eklund, 
Alexander von Flittner, Elia Koski, Juho Sattanen, Lassi Liima-
tainen ja Mikko Hongell.

Spirit of Helsinki: Jussi Paavoseppä, Pasi Palmu, Matti Antilla, Jouko Kallio, Ari Kokko, Tommi Uksila, Kai Ylikangas, Aaro Immonen, 
Jukka Hopearuoho, Jyrki Korhonen, Janne Rantanen, Pekka Raatikainen, Panu Tokkinen, Jussi Nyrölä ja Tapani Holmen.
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1
920-luvun lopulla Ranskasta liik-
keelle lähtenyt luokka on kokonsa 
ja kustannustensa puolesta varteen-
otettava vaihtoehto muille kolmen 
hengen ”kansanveneille”. Viitosta, 

tai tuttavallisesti ”femmaa”, oltiin aikanaan 
ajamassa jopa olympialuokaksi. Kalliin ja 
raskaamman kuutosen tilalle haettiin ket-
terämpää korvaajaa, mutta tämän roolin sai 
sittemmin 5.5m-luokka.

Helsingin 1940 kesäkisojen peruun-

Viitoset voimissaan
Viitosluokka on tämän päivän suomalaisessa kölivenekategoriassa 
nuorekas ysikymppinen. Kilpailutoiminta on aktiivista, purjehtijoiden 
keski-ikä poikkeuksellisessa laskussa ja tunnelma luokan keskuudessa 
innostunut sekä yhteisöllinen.

TEKSTI EERO LEHTINEN  KUVAT SJÖHISTORISKA/ARKIV JA ERIK LÄHTEENMÄKI/SAILPIX.FI

tuminen toisen maailmansodan alta vei 
viitosluokan olympiahankkeen mennes-
sään. Ja ehkä hyvä niin, sillä luokka on 
täten saanut kehittyä ja elää rennomman 
ilmapiirin alaisena, ja nimenomaan hy-
västä tunnelmastaan luokka tunnetaan 
nykyäänkin.

Ennakkoluuloja
Tammikuun 1930 Seglarbladet, Göteborgs 
Kungliga Segelsällskapin jäsenlehti, kritisoi 

uutta viitoskonseptia pienestä purjealas-
taan sekä matalasta kölistään. Viitosen 
purjehdusominaisuudet teilataan artik-
kelissa jo ennen koepurjehdusta. Samaan 
aikaan niin Suomen kuin Ruotsinkin ve-
nesuunnittelijaylpeys Gustaf Estlander 
oli hänkin piirtänyt oman ehdokkaansa 
uuteen luokkaan. Estlanderin suunnittele-
maa venettä ei kuitenkaan koskaan raken-
nettu, ja ensimmäiset suomalaiset viitoset 
rakennettiin talvella 1935-1936 Ruissalossa 

Turun Veneveistämön tiloissa. L-1 Marina 
ja L-2 Barbro rakennettiin vierekkäin, suun-
nittelijoinaan norjalainen Henrik Robert 
sekä Hai-veneen suunnittelija Gunnar L. 
Stenbäck. Nämä kaksi uranuurtajavenettä 
ovat jälleen päätyneet yhteen ja viettävät 
talvet synnyinsijoillaan entisen Turun Ve-
neveistämön tiloissa sekä purjehtivat kesät 
Ruissalon Telakan aktiivisen nuorisopur-
jehdustoiminnan alaisuudessa.

Pikkusiskosyndrooma 
Viitosen ominaisuuksia ja uskottavuutta 
on epäilty luokan syntyhetkien jälkeenkin. 
Etenkin isompien metriluokkien keskuu-
dessa ”poniluokalle” on tuttavallisesti nau-
reskeltu näihin päiviin asti. Luokka syntyi 
aikanaan ensisijaisena tavoitteenaan edul-
lisuus ja ketteryys, ja nämä ominaisuudet 
ovat nousemassa uudelleen arvoonsa lähes 
sata vuotta luokan syntyhetken jälkeen. 
Kuutosten uusi tuleminen ja loiston aika 
Suomessa on vahvasti hiipunut, aktiivis-
ten veneiden lukumäärä on pudonnut alle 
puoleen 10-20 vuoden takaisista määristä. 
Kasiluokassakin on eletty todella hiljaisia 
vuosia viime aikoina, mutta 2025 Turkuun 

Ruissalon Telakalle ja ASS:lle myönnetty 
luokan MM-regatta on jo selvästi piristä-
nyt toimintaa ja venekauppaa. Kun viitoset 
havittelevat pian lähemmäs kahdenkym-
menen veneen startteja, on kuutoset las-
kettu viime aikoina kahden käden sormilla 
ja kasit yhden. Erinomaisen käytetyn viito-
sen saa alle ”kahdella kympillä”, kasiin sillä 
saa juuri ja juuri uuden isopurjeen. Viitoset 
täydentävät kolmen hengen rataveneiden 
kotimaista valikoimaa, jossa valinnanvaraa 
ja erilaisia ominaisuuksiaan tarjoavat suosi-
tut H, Louhi, Kansanvene ja Hai.

Yhteisöllisyys, matala kynnys      
Viitosluokan tavoitteeksi on asetettu vene-
määrän kasvattaminen ja osallistumisaktii-
visuuden lisääminen. Keinoina ovat nuor-
ten aktivoiminen ja houkuttelu mukaan 
toimintaan sekä sen mahdollistava matalan 
kynnyksen filosofia, jonka mukaan hauska 
kaikille suunnattu illanvietto päivän pur-
jehdusten jälkeen on tärkeämpi asia kuin 
mittakirjojen tutkiminen ja kalliiden va-
rusteiden salliminen. Purjeet ovat sääntö-
uudistuksen jälkeen yksinomaan dacronia, 
ja käytetyn tavaran pörssiäkin on herätelty 

henkiin. Pienen budjetin venekunnille jär-
jestetään purjeita ja varusteita, että kaikki 
saadaan mukaan radalle, miehistöjä vaih-
detaan ja kokemuksia sekä oppeja jaetaan 
eteenpäin. Laiturissa varsin kirjava laivue 
on radalla yllättävänkin tasainen, jos vaan 
kaikkia veneitä purjehditaan hyvin. Mie-
histöjen kokemus- ja taitoerot ovat vielä 
huomattavia, mutta yhteishenki ja yhteisöl-
lisyys tasoittaa niitä hyvää vauhtia.  Luokan 
purjehtijoiden keski-ikä on suorastaan ro-
mahtanut viimeisen viiden vuoden aikana, 
parikymppisten venekunnat haastavat jo 
pappaveneitä kovaa vauhtia. Samaan aikaan 
naisten osuus kokoonpanoissa on kasvanut 
kohinalla.

Suomi–Ruotsi-maaottelu?
Viitosluokka on aikanaan kilpaillut Inter-
national 5 Metre Cup -pokaalista, jonka 
NJK lahjoitti Pohjoismaiden Purjehtija-
liitolle (Skandinaviska Seglarförbundet) 
ja 5M-luokalle vuonna 1938. Pokaalin oli 
suunnitellut Berndt von Knorring, ja sen 
valmisti A. Tillanderin kultasepät. Näyttä-
vän pokaalin materiaaleja ovat norsunluu, 
eebenpuu, kulta ja hopea. Kultainen maa-
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pallo pokaalin huipulla täydentää näyttävän 
- eikä niinkään matalaa profiilia edustavan 
- kokonaisuuden. International 5 Metre 
Cupista käydyt kilpailut hiipuivat vuoden 
1955 jälkeen, mutta 1990 se herätettiin 
taas henkiin. 90-luvulla ruotsalaiset domi-
noivat luokkaa, ja suomalaiset olivat haas-
tajia, mutta kilpailutoiminta hiipui jälleen 
2000-luvun alkaessa. Vasta kesällä 2019 
arvokas pokaali päästiin jälleen asettamaan 
Suomi-Ruotsi -kohtaamisen palkintopöy-
dälle. Ruotsalainen Sunny tuli kokeneen 
Carl Hirschin johdolla haastamaan suo-
malaisviitosia Airisto Classic Regattaan, 
mutta joutui palaamaan Tukholmaan tyhjin 
käsin Barbron voittaessa historiallisen kak-
sinkamppailun sekä koko regatan. Kesällä 
2023 suomalaisviitosia odotetaan pitkästä 
aikaa mukaan Sandhamnin regattaan järjes-
täjäseura KSSS:n lupauduttua järjestämään 
viitosille oman luokan ja kahden päivän 
ratakilpailut. NJK:lla hyvässä säilössä oleva 
pokaali pääsee ilmeisesti taas päivänvaloon.

Turku haastaa Helsinkiä
Viitosille on syntynyt kaksi vahvaa tukikoh-
taa. Turussa Joakim Håkansin ideoiman 
Ruissalon Telakan synnyn myötä Turun 
Veneveistämön aikanaan rakentamat klas-
sikkokaunottaret ovat valloittaneet legen-
daarisen veistämön uudistuneet laiturit. 
Näiden joukossa on neljä Ruissalon Telakan 
hallussa olevaa viitosta – Barbro, Marina, 
Lina ja Marianne – ja samaa laituria näiden 
kanssa pitää kotisatamanaan myös viitoset 
Carola, Eros ja kunnostusta sekä kenties 
uutta omistajaa kaipaava Alida. Näiden 
seuraan on viime syksynä liittynyt porvoo-
lainen Lotta V ja talvisäilytyksessä Ruissa-
lossa on myös Ruotsista pari vuotta sitten 
Suomeen ostettu Saga. Inkoossa talvehtiva 
Saga II on näillä näkymin liittymässä myös 
Ruissalon laivueen kesävahvuuteen, ja niin-
pä Airiston vesille on realistista saada lähes 
kymmenen veneen paikallisfliittejä jo tule-
vina kesinä. Airisto Segelsällskapia edustaa 
myös Diana, jonka paluuta kilparadoille 
odotellaan.

HSS:n klassikkokeskus
Luokka on jo pidempään ollut runsaslukui-
sesti edustettuna HSS:llä Helsingin Lius-
kasaaressa. Muutamaa poikkeusta lukuun 
ottamatta kaikki pääkaupunkiseudun fem-
mat ovat viihtyneet ”Hössöllä”. HSS:n keski-
viikkokisoissa viitoset ovat aktiivisesti mu-

kana ja myös Helsingissä on sukupolven-
vaihdosta jalkeilla. Useammissa veneissä 
niin Turussa kuin Helsingissäkin on nähty 
viime aikoina myös toimivia perhekokoon-
panoja, erinomaisena esimerkkinä Tiilikan 
ja Pösön perheiden vaihtuvilla kokoonpa-
noilla liikkuva Röde Orm. Viitosperhe pitää 
sisällään monta perhettä ja monet venekun-
nat perustuvat näiden aktiivisten perheiden 
toimintaan luokan hyväksi. HSS:n klassik-
kolaiturissa viitosluokkaa edustavat Röde 
Ormin lisäksi Birgitta, Eystra, You-Too, 
Seabird, Toje II, Hazard II, Blåvinge, Saga 
ja Maribell. Muita helsinkiläisfemmoja ovat 
Tiara, Ta-Ta ja Liss-Gun III. Espoon puolel-
la luokkaa edustaa Navette.

Hamarin Purjehtijat 
ja valoisa tulevaisuus
Vuonna 2020 perustettu Hamarin Pur-

Kuvikset:
 
Kilpailun huumaa Sandhamnista. Saga (S3) on 
nykyään Suomessa, ja Marina (L1) sekä Barbro 
(L2) on puolestaan valmistettu Suomessa.
 
FIN-2 Barbro rakennettiin Åbo Båtvarfilla vuon-
na 1936). Kuvan kisassa venettä kipparoi Elina 
Lehtinen.
 

jehtijat on saanut ansaitusti tunnustusta 
hyvästä toiminnastaan. Yksi osa sitä on 
vahva viitostoiminta, jonka keulakuvina 
ovat nuorisovene Lotta V sekä Jukka Alan-
teen koordinoima veneiden elvytysohjelma, 
jonka ansiosta vesille on saatu jo ainakin 
Inga-Lill XXVIII sekä Why Not. Työn alla 
Porvoossa on Våglek, ja kilparadoille Por-
voon suunnalta odotellaan myös Blåtungaa. 
Lotta V siirtyi Porvoosta Turkuun syksyllä 
2022, kun sen kippari Niilo Olander aloitti 
opintonsa Turussa. Samaan aikaan Niilo on 
päässyt Ruissalon Telakalle työharjoitteluun 
opettelemaan lisää venepuusepän taitoja. 
Näin vahvistetaan sekä uutta purjehtivaa 
viitossukupolvea että veneitä ylläpitävien 
käsityötaitojen siirtymistä eteenpäin.

Viitosluokan some & kotisivut: IG/FB 
5metrefinland, www.5metre.fi

HPP on Suomen
purjehdusmaajoukkueen
pääyhteistyökumppani.

Erikoistunut olennaiseen
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P
olttomoottorit yleistyivät 
veneissä varsin nopeasti, ja 
pian niillä keksittiin alkaa 
ajaa kilpaa. Nyländska Jakt-
klubben (NJK) järjesti maan 

Kilpaveneily syntyi 
pursiseuroissa
Ensimmäinen moottorivene Suomessa nähtiin Kotkassa 1889, kun konsuli 
Olaf Bülow osti Englannista veneen. Siinä oli Daimlerin kaksisylinterinen 
moottori ja se kulki yhdeksää solmua. 

ensimmäiset kilpailut 1905 purjehdusrega-
tan yhteydessä. Viisi venettä ajoi Valkosaa-
resta Porkkalanniemen kärkeen. Matkaa 
tuli noin 20 merimailia. Veneet saapuivat 
maaliin reilun kahden tunnin kuluttua. 

Voittajan keskinopeus oli lähes kymmenen 
solmua, mikä on kova vauhti uppoumarun-
koiselle veneelle.

Kilpailu oli merkittävä myös siksi, 
että veneille määrättiin ensimmäiset 

turvallisuusvaatimukset: varusteina piti 
olla airot, merikartat, kompassi, ajovalot, 
työkalut, pelastusvälineet sekä riittävästi 
polttoainetta. 

Myös muualla Suomessa innostuttiin 
kilpailuista. Kotkan Pursiseura järjesti 1908 
kilpailun, johon osallistui 16 venettä.

Pursiseuroille moottoriveneiden yleis-
tyminen tarkoitti, että niihin perustettiin 
moottorivenejaostoja. Moottorivenei-
lijät perustivat myös seuroja. Nykyisin 
lähinnä purjehdukseen keskittyvä Suo-
malainen Pursiseura perustettiin moot-
toriveneilijöiden toimesta 1913. Perus-
tamisvuotenaan seura järjesti Helsingin 
Kruunuvuorenselällä maan ensimmäiset 
ratakilpailut.

Perämoottorista vauhtia 
Perämoottorit yleistyivät 1920-luvun alus-
sa. Niissä viehätti vauhdin lisäksi kohtuul-
linen hinta. Ensimmäisen perämoottori-
kilpailun järjesti Helsingfors Segelsällskap 

(HSS) kesällä 1924 Liuskasaaren edustalla. 
Kilpailuiden yleistyminen nosti esiin 

kysymyksen, miksei moottoriveneillä 
voisi olla omia seuroja. Moottoriveneet 
olivat pursiseuroissa velipuolina tai ali-
vuokralaisina, omia seuroja tai edunval-
vojia ei ollut. 

Jonkinlaista skismaa purjehtijoiden 
ja moottoriveneilijöiden kesken oli, pää-
tellen Frisk Bris -lehden suomennetusta 
kirjoituksesta: 

”Moottoriurheilua ovat hoidelleet 
purjehdusseurat, mutta ymmärrettävästi 
ei tästä vesiurheilusta suuremmin huo-
lehdittu. Purjehdus kiinnosti enemmän, 
ja moottoriveneet olivat vain välttämätön 
riesa. Näitä meluavia, haisevia ja lakkoi-
levia tunkeilijoita ja merten tunnelman 
pilaajia karsastettiin, ja ainoaksi hyödyksi 
nähtiin hinausapu tyvenessä.

Tänä päivänä vastaaviin mietintöihin 
törmää vesiskootteihin liittyvässä keskus-
telussa.

Avainhenkilöt Frisk Bris -lehdestä, 
NJK:sta ja HSS:stä kutsuivat helmikuussa 
1930 ”moottorivenemiehiä” kokoukseen. 
Tämä johti Suomen Moottoriveneklubi 
ry:n perustamiseen samana vuonna. 

Seura aloitti kilpailuiden järjestämi-
sen välittömästi. Helsingin Laajalahdella 
ajettiin nopeusennätyksiä ja harjoiteltiin 
matka-ajoja saaristossa. Ensimmäisenä 
kesänä kellotettiin jo 30 solmun nopeuk-
sia, joka on edelleen kova vauhti vesillä.

30-luku oli kilpailuiden 
kulta-aikaa
Moottorivenekilpailut saivat tavattoman 
suosion. Kesään 1939 saakka Helsingis-
sä järjestettiin lukuisia kilpailuita. Radat 
olivat Sörnäisten ja Pohjoisrannan vesillä 
sekä Kaivopuiston edustalla. Rannoilla oli 
tuhansia katsojia. Erityisesti Kaivopuiston 
ajoilla oli suuri julkisuusarvo. 1937 yleisössä 
oli tasavallan presidentti Kyösti Kallio ja 
hallituksen edustajia. Kilpailuihin tuli pitkä 

KUVAT SUOMEN MOOTTORIVENEKLUBI

Kaivopuiston ajot 1938.

42 43



  2 • 2023 K i l p a v e n e i l y

Ahvenanmaa
Wemarin
Puh. 018 12 990

Hanko
Hanko Boat Yard
Puh. 040 0111 201

Helsinki
Suomen Venehuolto
(Lauttasaari)
Puh. 044 4949 920

Top-Boat
(Jollas)
Puh. 010 2296 000

Iniö
Björklund Båtslip
Puh. 02 4635 343

Inkoo
Mainserv
Puh. 050 5311 805

Mekaniska Marin
Puh. 09 2211 014

Ivalo
Etsitään jälleenmyyjää

Joensuu
Kopola Varastointipalvelut
Puh. 050 3555 996

Jyväskylä
Sisä-Suomen Konehuolto
Puh. 044 2436 368

Kotka
Veleiro
Puh. 05 2109 555

Kuopio
Konesolmu
Puh. 017 3631 511

Lappeenranta
Kempsu-Huolto
Puh. 010 2811 390

Lappohja
Nylund’s Boathouse
Puh. 044 9878 588

Loviisa
Telakointi ja Huolto Lem-
pinen
Puh. 040 0714 049

Naantali
Ajolanranta
Puh. 0207 669 960

Oulu
Fennomotors
Puh. 0400 279 925

Parainen
Damec
Puh. 0400 845 594

Pori
Etsitään jälleenmyyjää

Porvoo
Tolkkisten telakka
Puh. 010 3877 180

Puumala
SaV Yachts
Puh. 050 3643 111

Rauma
Petäjäs
Puh. 0400 596 535

Salo
TopMarine
Puh. 040 0531 371

Savonlinna
VS-Marin
Puh. 015 273 090

Sideby
Sideby Motor
Puh. 050 4360 786

Taalintehdas
Dalsbruks Båtservice
Puh. 02 4661 400

Tammisaari
Hydrolink Boatcenter
Puh. 050 3786 071

Tampere
WaveMotor
Puh. 010 3257 900

Tornio
Tatun Tarvike
Puh. 020 7850 840

Turku
Turun Venehuolto
Puh. 044 7284 112

Uusikaupunki
Salmeri
Puh. 02 8423 353

Vaasa
Hydrolink Boatcenter
Puh. 06 3575 070

Vääksy
Vääksyn Konepiste
Puh. 010 2717 412

volvo penta 
huolto verkostomme

SUV - Perämoottorihuolto
Huolto: 044 49 499 20
Veneentekijäntie 11
00210 Helsinki
www.pmh.fi 

Yamaha-varaosat, tarvik-
keet ja valtuutettu huolto.
Meiltä saat kaikki alkuperäiset Yamaha-perämoottorien ja vesijettien 
varaosat ja tarvikkeet. Käytettävissämme on laituritilaa, veneiden nosto- 
ja telakointikapasiteettia sekä huoltoauto, jolla pääsemme matkankin 
päähän.

Tavoitat meidät myös WhatsAppilla 
numerosta: 044 49 499 59

nyt myös:

vesijettihuolto.fi

Suomen Venehuolto
Varaosat: 044 49 499 30
Huolto: -20
Moottorimyynti: -10
Veneentekijäntie 9
00210 Helsinki
www.suv.fi 

Alkuperäiset varaosat ja 
luotettava huolto 

asennetuilla varaosilla on nyt
2 vuoden takuu

tauko sodan vuoksi. 1950-luvulla toiminta 
jälleen virkosi, ja suosittuja kilpailuita jär-
jestettiin jälleen ympäri Suomen. 

Nykyisin kilpaveneilyä voivat har-
rastaa kaiken ikäiset, ja laji kiinnostaa 
edelleen. Kotimaassa kilpaillaan SM-
sarjaa ja myös perinteisiä kyläkilpailuita 
järjestetään yhä. Suomalaiset saavuttavat 
vuodesta toiseen menestystä ratamootto-
riveneilyn eri luokissa. 

GT 10 -luokassa ajajat ovat 7-12-vuo-
tiaita ja moottorissa on tehoa 10 hv. Tämä 
antaa noin 45 km/h huippunopeuden. GT 
15 on 10-16-vuotiaille; moottoriteho on 
15 hv ja huippunopeudet 60 km/h. GT 
30 -luokassa kilpailemisen voi aloittaa 
16-vuotiaana. 30 hevosvoiman moot-
torilla ylletään jo 80 km/h nopeuksiin. 
F4-luokassa nopeudet nousevat jo 120 
kilometriä tunnissa.

Suomalaisilla on kova edustus myös 
lajin huipulla. F1-luokassa ajavat tällä 
hetkellä kaksinkertainen maailmanmes-
tari Sami Seliö sekä Filip Roms ja Kalle 
Viippo.

Jutussa on käytetty lähteenä Mootto-
rivene, 100 vuotta huvi- ja kilpaveneilyä 
-kirjaa. Kiitokset: Jorma Rautapää, Toi-
mitus: Tuomas Finne

Ratakilpailuiden varikko Pohjoisrannassa 1965.

Kaivopuiston ajot 1938, maalilinja.
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Leikkejä ja leirejä  
Espoon Pursiseuralla 

V
aikka veneet jäävät talviaikaan lepäämään, 
tarjoavat seurat monipuolisia harjoitusmah-
dollisuuksia ja hauskaa yhdessäoloa. Espoon 
Pursiseuralla (EPS) on järjestetty talviharjoit-
telua eri ikäryhmille useamman vuoden ajan. 

Talvitreeneissä korostetaan perusliikuntataitojen kehittämistä, 
kuten motorisia taitoja, liikkuvuutta, tasapainoa ja ketteryyttä. 

Talvitreenejä voi järjestää esimerkiksi koulujen liikuntasa-
leissa. Noin tunnin mittaiseen harjoitukseen mahtuu moni-
puolista liikuntaa pelien ja leikkien avulla. EPS:llä treenataan 
talvisin kahdesti viikossa. Talviharjoitteluun sisällytetään myös 
luistelua Matinkylän tekojäällä sekä seuran yhteinen laskette-
lupäivä Peuramaalla. Tavoitteena on tarjota monipuolista toi-
mintaa ja pitää purjehtijat aktiivisina pitkän talven aikana. 

EPS:n harjoitusryhmät jaetaan iän mukaan. Ala-asteikäiset 
ja hieman vanhemmat optaripurjehtijat harjoittelevat yhdessä, 
kun taas nuoret ja aikuiset purjehtijat (ILCA ja E-jolla) treenaa-
vat omassa ryhmässään. EPS:n talvitreenit eivät ole pelkästään 
oman seuran jäsenille avoimia. Mukana on ollut myös pur-
jehtijoita muista seuroista, mikä luo mahdollisuuden kaikille 
kiinnostuneille osallistua.  

- Lasten ryhmän kanssa keskityimme tekemään paljon lei-
kin ja pelien kautta. Siten varmistamme, että kaikilla on haus-
kaa. Pystymme näin järjestämään yhteistä tekemistä myös 
kesäajan ulkopuolella ja saamme pidettyä mahdollisimman 
monta purjehtijaa mukana pitkän talven yli lajin parissa, kom-
mentoi EPS:n päävalmentaja Leo Tykkyläinen. 

Syksyllä pidettiin myös seuran syysleiri, jossa purjehduksen 
ohella on vahvasti myös läsnä myös fyysinen oheisharjoittelu. 
Kaikki purjehtijat sekä valmentaja majoittuivat EPS:n toimin-
takeskuksessa kolmen päivän ajan ja tekivät ruoat yhdessä aina 
aamupaloista iltapaloihin. 

Nuorten ja aikuisten ryhmissä treenit on jaettu siten, että 
viikon ensimmäisessä treenissä keskitytään enemmän liikku-
vuuteen, ketteryyteen ja peleihin. Toisessa puolestaan paino-
tetaan anaerobista harjoittelua ja lihaskuntoa. Harjoituksissa 
otetaan jo huomioon purjehduksen vaatimukset ja suoritetaan 
niihin soveltuvia harjoitteita. 

 

 

 

Hauskaa vuoden ympäri
Uintia, korista, luistelua ja kiipeilyä. Seurojen talvitreeneissä tärkeintä 
on monipuolisuus ja yhteisöllisyys.

TEKSTI PINJA HARJUNPÄÄ, JOHAN EKBLOM KUVAT ESPOON PURSISEURA

Vinkkejä talviharjoittelun 
starttaamiseen seuroissa
1. Hyödynnä erilaisia tiloja: Harjoitukset voivat olla ulko-
na, koulujen saleissa, yksityisissä harjoitustiloissa, pursiseu-
ralla ja uimahalleissa. Kannattaa rohkeasti kysyä tilan omis-
tajalta, olisiko ryhmällä mahdollisuus harjoitella kyseises-
sä paikassa. 

2. Ohjaajien jatkokoulutus: Talvitreenien ohjaajien kan-
nattaa jatkokouluttautua varmistaakseen harjoittelun tur-
vallisuuden, soveltuvuuden ikätasolle sekä kokonaisvaltaisen 
kehittymisen. 

3. Seurarajat ylittävä yhteistyö: Seurayhteistyön avulla 
voidaan muodostaa riittävän suuria ryhmiä, ja urheilijoille 
tarjoutuu mahdollisuus tutustua myös muiden seurojen ur-
heilijoihin. Tämä edistää yhteishenkeä ja luo uusia verkostoja 
seurojen välille. 

4. Lajirajat ylittävä yhteistyö: Yhteistyö muiden lajien 
kanssa voi laajentaa harjoitusmahdollisuuksia ja tarjota uusia 
näkökulmia talvitreeniin.Tukea esimerkiksi uintiharjoitusten 
pitämiseen voi pyytää paikalliselta uintiseuralta. 

5. Joustavat ratkaisut: Mikäli viikoittaiset harjoitukset eivät 
ole ajankohtainen asia, voi seurasydäntä vahvistaa talvikau-
della myös kerran kuukaudessa. Seuran juniorit voivat ko-
koontua esimerkiksi trampoliinipuistossa tai pulkkamäessä 
yhdessä vanhempien kanssa. 

Huomiot harjoittelun 
suunnitteluun  
ja toteutukseen
Lasten talviharjoittelussa kannattaa painottaa perusliikun-
tataitojen kehittämistä lapsille suunnattujen harjoitteiden, 
kuten pelien ja leikkien kautta. Niiden avulla opitaan samal-
la sääntöjen noudattamista, tavoitteiden asettamista, haas-
teiden kohtaamista, yhteistyötaitoja ja pitkäjänteistä työs-
kentelyä. Parhaimmillaan lapsi vahvistaa myös minäkuvaa 
ja kasvattaa itseluottamusta. Fyysinen aktiivisuus parantaa 
kuntoa sekä pitää vireystason korkealla.  

Ohjattu treeni on erinomainen lisä monipuoliselle arki-
liikunnalle. Tärkeää liikunnassa on sisällön monipuolisuus ja 
harjoittelun säännöllisyys. Kehonpaino on monelle lapselle 
ja nuorelle riittävä vaste. Valmentajalla on vastuu varmistaa, 
että harjoittelu on turvallista ja tekniikat oikeaoppisia. Har-
joitusten tulisi olla mielekkäitä ja ikätasolle sopivia.  

Voit tarvittaessa olla yhteydessä Pinja Harjunpäähän 
talviharjoitteluun koskevissa kysymyksissä: pinja.harjun-
paa@spv.fi.
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Roligt året runt
Simning, korgboll, skrinning och klättring. Det viktigaste 
i föreningarnas vinterträningar är mångsidighet och gemenskap.

TEXT PINJA HARJUNPÄÄ, JOHAN EKBLOM  BILD WASA SEGELFÖRENING, ESPOON PURSISEURA

vet datumen i god tid och att aktiviteternas innehåll blir lockande 
för deltagarna. Det blir också enklare att boka utrymme för akti-
viteterna. 

Planerna för kommande vinter har redan påbörjats på Wasa 
Segelförening. Under den kommande vintern kommer deltagarna 
i gruppen få introducera sina egna hobbyer utanför seglingen för 
sina vänner. 

- Vinterverksamheten är särskilt viktig för dem som funderar 
på att fortsätta segla nästa år. Genom vinterverksamheten får seg-
larna möjlighet att träffas regelbundet året runt och vara en del av 
gemenskapen även under vintern, fortsätter Hedda. 

I verksamheten deltar även barn som inte har någon annan hob-
by förutom segling. Genom föreningens verksamhet får de möjlig-
het att vara aktiva och prova på nya aktiviteter även under vintern. 

Att byta från månadsträffar till veckoträningar är kanske inte 
aktuellt eftersom många av barnen har sina egna hobbyer som de 
ägnar sig åt under vintern. Alla tränare är närvarande för att bygga 
gemenskap med barn och unga. Barnen utvecklas mycket under 
vintern, så det ger en viss inblick i deras utveckling och man håller 
även lite kontakt under vintern. 

W
asa Segelförening har arrangerat aktiviteter 
för sina seglarjuniorer en gång i månaden 
under de senaste tre åren. Föreningen står 
för deltagarnas kostnader för att säkerställa 
att alla juniorer har möjlighet att delta. 

- Vi har mycket varierande aktiviteter under vintern, där fokus 
ligger på teambuilding och frihet. Vi har testat på klättring, simning 
och olika sportaktiviteter för att seglarna ska kunna träffas även 
under vintern och hålla ihop gänget, beskriver WSF:s juniorchef 
Hedda Stolpe. 

Målet är att klubbens juniorseglare ska kunna träffas under vin-
tern och få möjlighet att uppleva andra sporter. Innehållet i träffar-
na är mångsidigt och baserar sig på barnens egna intressen. Alla 
deltagare är i samma grupp eftersom åldersgrupperna är relativt 
små. Åldrarna 10–16 år är tillsammans i samma grupp, vilket främ-
jar att barnen får lära känna seglare från andra båtklasser. 

- Deltagarna gillar träningarna verkligen mycket, dom kommer 
ivrigt på plats, konstaterar Hedda. 

Hedda tipsar att man börjar planera aktiviteterna inför vintern 
ganska tidigt inför vintersäsongens start. Detta gör att familjerna 

Tips för att komma igång  
med vinterträning i föreningar 
1. Utnyttja olika utrymmen: Träning kan genomföras utomhus, 
gymnastiksaler, privata träningslokaler, segelsällskap och simhallar. 
Det är värt att modigt fråga ägaren av en lokal om gruppen har 
möjlighet att träna där. 

2. Fortsatt utbildning för tränare: Tränare för vinterträningen 
bör vidare utbilda sig för att säkerställa träningens säkerhet, lämp-
lighet för åldersgrupp, samt helhetlig utveckling. 

3. Föreningssamarbete: Genom samarbete mellan föreningar kan 
tillräckligt stora grupper bildas och deltagarna får möjlighet att lära 
känna idrottare från andra klubbar. Detta främjar sammanhållning 
och skapar nya nätverk mellan föreningar. 

4. Samarbete med andra grenar: Samarbete med andra idrotts-
grenar kan utvidga träningsmöjligheterna och erbjuda nya perspek-
tiv för vinterträningen. Stöd för exempelvis simning kan efterfrågas 
från den lokala simföreningen. 

5. Flexibla lösningar: Om veckoträningar inte är genomförbart kan 

föreningsandan stärkas under vintersäsongen genom att träffas en 
gång i månaden. Föreningens juniorer kan till exempel samlas i en tram-
polinpark eller åka tillsammans med föräldrarna till pulkabacken. 

 
Saker att beakta vid planering
Vid barnens vinterträning är det värt att betona utveckling av grund-
läggande motoriska färdigheter genom lekar, övningar och spel som 
är anpassade för barn. Genom dessa aktiviteter lär de sig att följa 
regler, sätta upp mål, möta utmaningar, samarbeta och arbeta på lång 
sikt. Det är också ett optimalt tillfälle för barnet att stärka sin självbild 
och öka sitt självförtroende. Fysisk aktivitet förbättrar kondition och 
håller aktivitetsnivån hög. 

Strukturerad träning är en utmärkt komplettering till vardags-
motion. Mångsidighet i träningsinnehållet och regelbunden träning 
är av stor betydelse. För många barn och unga är kroppsvikt ett 
tillräckligt motstånd. Det är på tränarens ansvar att säkerställa att 
träningen på ett säkert sätt med rätt teknik. Träningspassen bör vara 
meningsfulla och anpassade efter barnens ålder. 

Vid frågor angående vinterträning, vänligen kontakta Pinja Har-
junpää: pinja.harjunpaa@spv.fi

Mångsidiga vinteraktiviteter för  
juniorseglare på Wasa Segelförening
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ANKKURI   Köyden varassa pohjaan laskettava paino, joka pitää 
           veneen paikoillaan

GASTI   Aluksen miehistön jäsen 

JIIPPI   Myötätuulikäännös

KURSSI  Veneen kulkusuunta

KÖLI   Veneen pohjassa oleva uloke, joka helpottaa veneen 
   ohjattavuutta

LEPUUTTAJA Veneen laidalla riippuva pehmuste

LOKIKIRJA  Aluksen päiväkirja

LUOVIA  Edetä vastatuuleen käännöksiä tekemällä, käytetään myös 
   sanaa kryssiä

MERIMAILI  Vesillä matkaa mitataan merimaileissa, 1 merimaili = 1852 m

PAAPUURI  Veneen vasen puoli

PINNA   Osa, jolla liikutetaan peräsintä ja ohjataan venettä

PUUSKA  Yllättävä, nopeasti ohimenevä tuulenvoimistuminen

STYYRPUURI  Veneen oikea puoli

PLÄKÄ  Tyyni sää

SOLMU  Vesillä käytettävä nopeusyksikkö

VENDA  Vastatuulikäännös

VÄYLÄ   Vesireitti

Veneilysanastoa

GASTI

LEPUUTTAJA

ANKKURI

LOKIKIRJA

Moi, 
olen Tyrsky!

PUUHANURKKA

PIKKUKIPPARILLE

R
ee

ta
 E

k

ANKARE Tyngd i endan av ett rep, som används för att förtöja båten

GAST  Besättningsmedlem

GIPPA Undanvindsvändning

KURS Båtens färdriktning

CENTERBORD Nerfällbar fena, som underlättar att styra båten

FENDER Ett mjukt skydd som placeras på utsidan av båten

LOGGBOK Skeppets dagbok

KRYSSA Sicksacksegling snett mot vinden

SJÖMIL Till sjöss mäter man distans i sjömil, 1 sjömil = 1852m

BABORD Vänstra sidan av båten

RORKULT Del som rör på rodret och styr båten

VINDPUST Snabbt passerande, tillfällig vindökning

STYRBORD Högra sidan av båten

BLEKE Ingen vind

KNOP Hastighetsenhet som används till sjöss

SLAG Genomvindsvändning

FARLED Trafikled på vattnet

Seglarordlista

GAST

FENDER

ANKARE

LOGGBOK

Hej,
Jag heter
Tyrsky!
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V
eneilyharrastuksen kuvi-
tellaan usein olevan  kal-
lista ja vaativaa. Kynnys 
lajin aloittamiselle tai ko-
keilemiselle on monella 

tarpeettoman korkealla. Vaasan Meren-
kyntäjien veneilykouluttaja Jari Pakkanen 
kertoo, kuinka Vaasassa saatiin lajin pariin 
monta uutta harrastajaa ja aktiivista seura-
jäsentä.

- Olin aiemmin seuramme kommodo-
ri ja jo silloin pohdimme tapoja helpottaa 
harrastuksen aloittamista. Ajatuksena oli 
saada mukaan perheitä ja nuoria aikuisia. 
Meillä niin kuin monessa muussakin seu-
rassa porukka ikääntyy. Jotain täytyy tehdä, 
että seura olisi elinvoimainen vielä 20 vuo-
denkin päästä.

- Sovimme, että ostetaan seuralle ni-

Kyntäjättären uusi kevät
Vaasan Merenkyntäjiin hankittiin yhteinen vene uusien jäsenten koulutusta 
ja vanhojen viihtymistä varten. Veneilijäkurssilaiset laittoivat yhdessä elämää 
nähneen ”Kyntäjättären” paraatikuntoon.

TEKSTI TUOMAS FINNE  KUVAT JARI PAKKANEN

menomaan matkavene, jota jäsenet voisivat 
saada omaan käyttöönsä edulliseen hintaan 
ja jolla kiinnostuneiden olisi helppoa tulla 
kokeilemaan. Ettei uuden harrastajan tar-
vitsisi lähteä heti alkuun investoimaan, kun 
veneilystä ei vielä ole kertynyt kylliksi tietoa 
ja kokemusta.

- Toisessa harrastuksessani purjelennos-
sa on tapana, että seura omistaa kaluston. 
Kun kurssit on käyty, niin seuran kalustolla 
paitsi lennetään mutta sitä myös pidetään 
kunnossa yhteisvoimin. Mietin, että eikö 
tämä toimisi myös purjehduksessa, Pakka-
nen kertoo.

Purtta etsittiin pitkään, mutta se löytyi 
lopulta helposti.

- Lähtökohtanamme oli alle 30-jalkai-
nen matkavene sisämoottorilla. Sellainen, 
jossa olisi pieni keittotila ja jolla kolme 

henkilöä voi lähteä viettämään viikonlop-
pua saaristoon. Budjetti oli 6 000 euroa, 
ja sillähän ei jahtia hankita. Meni melkein 
vuosi, kun etsimme ja harkitsimme erilai-
sia vaihtoehtoja. Lopulta sattui niin hyvin, 
että seuramme jäsenellä oli myynnissä Finn 
Express 83. Vene oli elämää nähnyt, mutta 
perusrakenteet olivat hyvässä kunnossa, 
Pakkanen kuvailee.

Tänä keväänä seuran Veneilijäkurssilla 
opittiin paljon muutakin kuin navigointia, 
kun osana koulutusta s/y Kyntäjätär laitet-
tiin viimeisen päälle kuntoon. 

- Kurssilaisemme tekivät kouluttajien 
johdolla upeaa työtä. Vene pantiin kuntoon 
sisältä ja ulkoa. Samalla opittiin, miten ve-
ne rakentuu ja kuinka moottori toimii. Kun 
vene on kaunis ja toimiva, on sillä mukava 
lähteä harjoittelemaan. 
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K
ajaanilainen rakennusinsi-
nööri Esa Kumpulainen 
purjehti kesällä 2021 pitkin 
Saimaata ja Itämerta Puus-
kamuikkunen-veneellään ja 

ihaili aina kohtaamiaan puupursia. Viime 
syksynä Kajaanin Purjehtijoiden entinen 
kommodori onnistui ostamaan toiseksi 
veneekseen 28-jalkaisen Laurinkryssaren. 
Museoviraston klassikkoluetteloon merkit-
ty vene oli ollut eri vaiheissa vuosia kuivilla 
ja tarvitsi hanakkaa ja osaavaa kättä.

Legendaarisen ruotsalaisen venemes-
tarin Arvid Laurinin suunnittelema pursi 
on harvinaisuus: se on valmistettu vuonna 

Ruotsalaisklassikon tie 
Itä-Saksasta Oulujärvelle
Ruotsalaisen Arvid Laurinin suunnittelema ja Itä-Saksan Rügenissä 
valmistettu vene on nähnyt vuosien varrella monta nimeä, kuntoa ja maata.

TEKSTI RAIMO VIIRRET  KUVAT ESA KUMPULAINEN, RAIMO VIIRRET, JUHA HUTTUNEN, SJÖHISTORISKA MUSEET

1964 Itä-Saksassa Rügenin saarella. Laurin-
risteilijöiden veisto alkoi Wiekin käsityö-
läisosuuskunnassa sen jälkeen, kun Laurin 
oli ryhtynyt piirtämään lasikuituveneitä. 
Ryhmä ruotsalaisia puuveneilijöitä sai kui-
tenkin häneltä vielä piirustukset puuveneil-
leen.

Länsivaluuttaa tuovan veneviennin 
aloittamista auttoivat Rügenin veistämö-
perinteet. Laurin-bisnes päättyi kuitenkin 
DDR:n hallinnon kieltoon vuonna 1967. 
Osuuskuntakin sosialisoitiin vuonna 1972.

Nykyisin veistämö jatkaa veneveteraani 
Ottomar Spieringin suvun yrityksenä. Isä 
muisteli taannoin yritystä johtavalle tyttä-

relleen Heike Spieringille, että vuosina 
1964–1966 tehtiin neljä tai viisi Laurinia.

 

Ruotsista Suomeen veneen toi por-
voolaisen Wileniuksen telakan 
silloinen omistaja Ivar Nordlund 

vuonna 2011. Myös Wileniuksen telakalla 
oli aikanaan valmistettu Laurineja. Nord-
lund osti veneen Tukholman Årstavikenin 
pursiseuraan kuuluneelta veljesparilta. Ko-
tisatama oli Mälaren-järven puolella, yhden 
sulun päässä meriväylästä.

Heti alkumatkalla Suomeen Nordlund 
tapasi laiturissa saksalaisen veneen miehis-
tön, joka oitis tunnisti purren kotisaarellaan 

Kumpulainen aloitti purjehduksen 
vuonna 2015, mutta hän on seilan-
nut Oulujärven lisäksi Saimaalla, 
Itämerellä ja neljästi Välimerelläkin. 
Mukana laivakoira Pica.

Suurin osa kurssille osallistuneista 
ei ollut aikaisemmin purjehtinut 
lainkaan, joten käytännön harjoit-

telu oli suuri elämys.
- Siitä kaikki ovat olleet todella in-

noissaan. Olemme harjoitelleet paljon 
perusjuttuja, kuten rantautumisia ja läh-
temisiä, mutta myös jiippaamiset, vendat 
ja perustrimmaaminen on otettu haltuun. 
Parasta on, kun saadaan vene kulkemaan 
nätisti ja onnistumisen tunteita aikaiseksi, 
Pakkanen kertoo.

Viimeisten parin vuoden aikana seurat 
ympäri Suomen ovat aktivoituneet koulu-
tusyhteistyön merkeissä. Tyypillinen malli 
on, että talvelle sijoittuvien Veneilijä- ja 
Venepäällikkökurssien teoriakoulutukset 
pidetään yhteisesti ja käytännön opettelu 
tehdään veneilijöiden omissa jäsenseurois-
sa. 

- Järjestimme teoriakoulutukset yhdessä 
Vaasan Moottorivenekerhon kanssa. Perus-
asiahan on samaa riippumatta siitä, men-
näänkö moottori- vai purjeveneellä. Näin 

saimme koulutusvastuuta jaettua useam-
malle. Käytännön koulutukseen puolestaan 
ei voida ottaa kovin montaa koulutettavaa 
per kouluttaja. Veneen koko ja ajankäyttö 
myös rajoittavat. Liian isolla ryhmällä kou-
lutuksen tasokin saattaisi laskea, Pakkanen 
sanoo.

Vaasassa kurssi oli kohdistettu nimen-
omaan ei-jäsenille ja harrastuksen aloitta-
misesta kiinnostuneille. Hintaan 450 euroa 
sisältyivät koulutuksen lisäksi seuran liitty-
mis- ja jäsenmaksut sekä oppimateriaalit ja 
tentit. Pakkanen antaa vinkit, kuinka onnis-
tua kurssin markkinoinnissa.

- Laitoimme koulutuksesta esitteen 
paikallisiin sosiaalisen median kanaviin. 
Esitteen on hyvä olla myyvä ja selkeä: hie-
noja fiiliskuvia ja selvästi ilmaistu kurssin 
ohjelma. Myös se on tärkeää tietoa, että 
harrastuksen jatkamiseen koulutuksen jäl-
keen ei tarvitse ostaa omaa venettä, vaan 
nyt seuran jäsenenä voi jatkaa oppimista ja 
veneilyä koulutusveneellä ja pohtia vaikka 
sitten seuran kouluttajienkin avustuksella 

oman veneen hankintaa. Koulutuksesta 
saatiin myös juttu paikalliseen ilmaisjake-
lulehteen. Myös alueelliselle radiokanavalle 
saatiin juttu kurssista.

Veneilykoulutukseen osallistumi-
nen on erityinen tapa tulla mu-
kaan seuran toimintaan.

- Kun olet koko kevään hyvin aktiivisesti 
mukana, niin seuran väki ja naapurivenei-
lijät tulevat tutuksi. Seura tuntuu omalta 
jo siinä kohtaa, kun harrastuksen aloittaa. 
Meillä oli moni kurssilainen ja siten seuran 
uusi jäsen jo lipun nostossa mukana, vaikka 
veneilemään ei vielä oltu päästykään. Täl-
löin Kyntäjätär sai myös nimensä. Koulutet-
tavat antoivat nimiehdotukset ja seuran jä-
senet äänestivät voittajan, Pakkanen kertoo.

Vaikka monet Vaasassa kurssin käyneet 
pohtivatkin jo oman veneen hankintaa, on 
Kyntäjättärelle varmasti luvassa uusia op-
pijoita, huolenpitäjiä ja meriseikkailijoita 
jatkossakin.

RANTAAN

VAHINKO VOI YLLÄTTÄÄ 
KOKENEENKIN VENEILIJÄN.

Jos sinulla on Meripelastusseuran  
Trossi-jäsenpalvelu, hinaamme  

veneesi turvaan maksutta.

Hanki Trossi nyt: trossi.fi
 SPV:n  

jäsenille vain 

78€!
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•

moottorin kahden Volvo Pentan rungosta 
ja osista.

Kaksi kesää kuivilla olleen veneen osti 
syksyllä 2017 Kouvolan seudulta Steiner-
kouluun kytkeytynyt kuuden hengen po-
rukka. Zephyraksi nimettynä se joutui taas 
kuiville jo kahden purjehduskauden jälkeen 
ja lopulta myyntiin Kotkan Sapokassa.

 

Kumpulainen palautti veneelle Tra-
fille merkityn nimen: Aleksandra-
Elisabet.

Purren köli ja vahvat kaaret ovat tam-
mea. Myös kannen kaaret ovat tammea 
tai laminoitu mänty- ja mahonkiviiluista. 
Kylkien rimoitus on mahonkia. Mahon-
kipintaista vaneria on käytetty istuintilan, 
sitlooran, penkeissä ja pohjan turkissa.

Aluksi Kumpulainen paljasti puulle lak-
kausta ja maalausta varten kyljet alemman 
parraslistan yläpuolelta sekä sitlooran. Kan-
sikajuutan eli ruffin mahonkiviilujen kolot 
Kumpulainen kittasi ja kyllästi pinnan pel-
lavaöljyn ja pohjusteen seoksella. Pellavaöl-
jymaalin päälle pingotettiin pellavakangas 

Arvid Laurin (1901–1998)
• Insinööri, venesuunnittelija, purjehdussääntöjen laatija ja purjehduksen     

   olympiahopeamitalisti (1936).

• Suunnitteli perhekäyttöön suippoperäisiä kostereita ja tasaperäisiä 

   kryssareita, pääosin mahongista, tammesta ja tiikistä, mutta vuodesta  

   1963 alkaen lasikuidusta.

•  Laurin-veneissä valaskansi kaartuu pyöreäksi partaaksi. 

   Ne ovat tukevia, rauhallisia, merikelpoisia ja tilavia.

• Laurinin piirustuksia on digitoitu verkkoon: 

  www.sjohistoriska.se/samlingar/ritningar/laurin

Rügenissa valmistetuksi. He vihjasivat, että 
venekaupassa oli ollut myös vilunkia. ”Jos 
viisi venettä kirjattiin Ruotsiin myydyksi, 
niitä saattoikin olla seitsemän...”

Nordstjärnä V -nimen saanut vene oli 
mukava ja vakaa, eikä siinä ollut muuta 
vikaa kuin hitaus. Nordlund möikin sen jo 
muutaman purjehduskauden jälkeen.

 

Porvoolainen Tom Marsti kirjasi 
veneen ensin rekisteriin tyttäriensä 
mukaan Aleksandra-Elisabetiksi, 

mutta vesillä nimi lyheni Elisandraksi.
Marsti piti kunnostuksesta ja purjeh-

duksistaan blogia keväästä 2014 alkaen 
seuraavaan tammikuuhun (miesjapuuvene.
blogspot.com). Vesilinjan alapuolelta pohja 
ja kyljet paljastettiin puulle, kyllästettiin, 
mönjättiin ja maalattiin uudestaan. Kaari-
remontissa huonoja kaaria uusittiin ja tu-
ettiin teräksellä. Hapertunut pellavakangas 
revittiin kannesta hiottavan tiikkirimoituk-
sen päältä.

Marsti hankki uuden isopurjeen ja 
kokosi toimivan seitsemän hevosvoiman 

kyllästäen kahdella Uula pellavaöljymaa-
likerroksella. Pintaan tuli vielä Epifanesin 
valkoinen pellavaöljymaali.

Laurinin pyöreisiin partaisiin tuli Epifa-
nesin pohjamaali ja kaksi kerrosta valkoista 
pintamaalia. Tiikkikansi saumattiin uudel-
leen ja hiottiin kevyesti.

Pentteriin tuli 1960-luvun Primus-kaa-
suhella. Viimeksi Kumpulainen on entisöi-
nyt vesikeskuslämmityksen kupariputki-
neen. Lämmönlähteenä on lamppuöljy ja 
palava sydänkangas. Sähköistys on uusittu.

-Ohjauspilotissa ja kaikuluotaimessa 
jouduin tyytymään uuteen tekniikkaan. 
Hetkeäkään en ole katunut veneen hankin-
taa, Kumpulainen vakuuttaa. Pica-koira on 
myös hyvin sopeutunut reissujen seuran-
pitäjäksi.

Kumpulaisen uusin ylpeys on viime syk-
synä hankittu mahonkinen peräjolla. Yhdis-
telmää voi ihailla tänä kesänä Oulujärvellä. 
Mutta kesällä 2024 Kumpulainen aikoo 
Itämeren-risteilyn jälkeen viettää veneensä 
60-vuotispäiviä Rügenissä.

 

Aleksandra-Elisabet (1964-)
• Rekisterinumero L9452. Purjenumero L789 (Ruotsissa KR678).

• Pituus 8,7 metriä, leveys 2,35 metriä. Syväys 1,35 metriä ja maston 

   11,4 metriä. Rekisteröity kuudelle, petipaikkoja neljä.

Aleksandra-Elisabet aloitti 
purjehduksensa Oulujärvellä 
kesällä 2022.

 

Ruffin kanteen asennettiin 
pellavakangas.

Tiikkikansi saumattiin uudelleen ja 
hiottiin kevyesti.

Kansikaarien uusiminen oli iso urakka.

Kannet ja partaat pintakäsittelyä vailla. DDR-valmisteinen vesikeskus-
lämmitys on entisöity viimeksi.

Mahonkinen peräjolla täydentää 
jalopuisen yhdistelmän.
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KOLME SEURAA, 

KOLME TARINAA

Hei, mitä kuuluu?
Nautic tutustuu tällä kertaa Paraisten Venekerhoon, Soukan Venekerhoon 
ja Tehin Pursiseuraan.

TEKSTI SEURAT JA HANNA GRANN

Perustamisvuosi: 1970
Jäsenmäärä: 511
Kotisatama: Klobben, Espoo
Kotisivut: soukanvenekerho.fi

Soukan Venekerho

E
spoolainen Soukan Vene-
kerho on perustettu vuonna 
1970 ja se on vuosien mittaan 
kasvanut reilun 500:n jäsenen 
aktiiviseksi venekerhoksi. 

Kerho tarjoaa Soukan Klobbenilla suojaisen 
ja hyvin varustetun sataman noin 300 ve-
neelle lähellä Suomenlahden veneilyreittejä. 
Hiljattain uusitut laiturimme on varustettu 
kävelyaisoilla, jäsenten käytössä on vartiora-
kennuksessa sijaitseva työtila ja satamamme 
vieressä on imutyhjennyspaikka. Satamam-
me täyttää Pidä Saaristo Siistinä ry:n vaativat 
kriteerit, ja Soukan Venekerholle on myön-
netty ensimmäisenä Espoossa oikeus käyttää 
Roope-lippua. Suomenojan telakointialueelle 
rakennettiin vuosi sitten uusi mastoteline 
purjeveneilijöitä varten.

Kerhon paviljonki sijaitsee kauniilla pai-
kalla Klobbenilla mäen laella, josta on hienot 
näkymät merelle kolmeen ilmansuuntaan. 
Paviljonki on varsin suosittu paikka viettää 
häitä ja muita perhejuhlia vuodenajasta riip-
pumatta. Kesällä terassilta avautuu näkymä 
vilkkaaseen satamaan, talvella jäällä liikkuvat 
pilkkijät, luistelijat ja hiihtäjät. Kerhomme 
luonnonkaunis saarikiinteistö, Södergrund, 
sijaitsee noin 12 merimailin päässä Porkka-
lassa Järvön kupeessa. Saaressa on laituri ja 
peräpoijut, sauna, grillikatos sekä erillinen 
nuotiopaikka.

 

T
ehin Pursiseura toimii Etelä-
Päijänteellä. TePS on yleisseura, 
jonka veneistä 60 prosenttia on 
moottoriveneitä ja 40 prosent-
tia purjeveneitä. Seuran jäsen-

määrä on ollut muutaman vuoden ajan voi-
makkaassa kasvussa ja toiminta on aktiivista. 
Viime vuonna TePS vietti 40-vuotisjuhlaansa. 
Kausi 2023 alkoi talkoilla ja alkukesän juhlalla. 
Päijännepurjehdus ja muut alueen purjehdus-
kilpailut kiinnostavat purjehtijoita. Loppuke-
sästä seura tekee yhteisen veneretken eskaa-
derina ja viettää venetsialaisia. Kausi päättyy 
syystalkoisiin. Etelä-Päijänteen Jollakeskuksen 
kautta on tarjolla junioritoimintaa läpi kesän.

Seura pyrkii edistämään turvallista ja 
vastuullista veneilyä. Uudet jäsenet kertovat 
liittyneensä seuran aktiivisen ja mutkattoman 

maineen takia. Uudet jäsenet onkin toivotettu 
ilolla tervetulleeksi veneilyharrastuksen pariin 
ja otettu yhteisöön mukaan.

TePSin tukikohta, Taruniemi, sijaitsee 
luonnonkauniissa Hietasaaressa, Päijänteen 
kansallispuiston naapurissa. Mukava kesän-
vietto onnistuu saunoen ja grillikodassa tulis-
tellen. Lähivesiä voi koluta kevytveneellä tai 
soutaen. Retken päätteeksi voi paistaa pizzat 
kodan pizzauunissa. Veneille on hyvin tilaa 
uuden laiturin ansiosta. Päijänteellä alueen 
pursiseurojen yhteistyö toimii erinomaisesti. 
TePSin jäsenet pääsevät vierailemaan muiden 
Keitele-Päijänne alueen tukikohdissa ja mui-
den seurojen veneet toivotetaan tervetulleiksi 

Tehin Pursiseura

Taruniemeen.
Päijänne tarjoaa paljon nähtävää venei-

lijöille. Kansallispuistoon pääsee hyvin ve-
neellä. Sen sydän on Kelvenne, jonka harjut 
ja hiekkarannat ovat upea elämys. Päijänteen 
puhdas vesi houkuttelee uimaan ja muihin ve-
siaktiviteetteihin. Palvelusatamia on moneen 
makuun pitkin järveä. Monet vesillä liikkujat 
nauttivat kuitenkin eniten tiheästä retki- ja 
seuratukikohtaverkostosta luonnonsatamia 
unohtamatta. Yksi helmi on Sysmän Päijät-
salo, jonka päältä aukeaa huikea näkymä yli 
Tehinselän.

 
Mikko Saunamäki, kommodori

Perustamisvuosi: 1982
Jäsenmäärä: 250
Kotisatama: Sysmä
Kotisivut: teps.fi

Veneilykoulutus on aina ollut keskeinen 
osa Soukan Venekerhon toimintaa. SVK:n 
kouluttajien aloitteesta perustettiin Espoon 
Merikoulu lähes 20-vuotta sitten yhdessä 
Laurinlahden Venekerhon ja Kivenlahden 
Venekerhon kanssa. SPV palkitsi Espoon Me-
rikoulun Vuoden Kouluttajaseurana vuonna 
2019. SVK oli ensimmäinen seura Suomessa, 
joka antaa veneilijäkurssin ilmaiseksi oppikir-
joineen seuraan liittyvälle.

 Juha Viljakainen, kommodori
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P
araisten Venekerho tarjoaa jä-
senistölleen laituripaikkoja ja 
talvitelakointia Paraisten kes-
kustan tuntumassa. Kerholla 
on myös kaksi luonnonkau-

nista saaritukikohtaa Saaristomerellä. Uusi 
tukikohtamme, Mellan Tällholm, sijaitsee 
lyhyen venematkan päässä Paraisilta. Saares-
ta löytyy grillauspaikka, sauna ja wc. Kerhon 
toinen kesänviettopaikka, Pelleborg, sijaitsee 

Paraisten Venekerho
Perustamisvuosi: 1963
Jäsenmäärä: 251
Kotisatama: Parainen
Veneet: 83 moottorivenettä ja 53 purjevenettä
Kotisivut: www.pbk-pvk.fi

Innamon saaressa Nauvon pohjoispuolella. 
Kerholaisten käytössä on hirsimökki ja erilli-
nen hirsisauna. Innamon luonto ja maisemat 
ovat kuin suoraan paratiisista.

Normaalin telakointi- ja katsastustoimin-
nan sekä talkoiden lisäksi kerho järjestää vuo-
sittain koulutuksia vaihtelevista aiheista ja juhlia 
sekä muuta virkistystoimintaa jäsenistölleen. 
Kuluva vuosi on seuran 60-vuotisjuhlavuosi, 
jota juhlitaan myöhemmin syksyllä. Kerhom-

me esittäytyi Paraisten päivillä 9.-10. kesäkuuta 
Yhdessä vesille -teemalla omalla osastollaan 
kaupungin keskuskadulla. Jaoimme tietoa vas-
tuullisesta veneilystä sekä seuran toiminnasta. 

Paraista kutsutaan saariston pääkaupun-
giksi, sillä se sijaitsee Saaristomeren sydämes-
sä. Saaristomeri on Suomen monipuolisin ja 
globaalissa mittakaavassakin ainutlaatuinen 
veneilykohde. Nauvon ja Korppoon selkäve-
det ulkosaariston Utöhön saakka, lukuisine 
saarineen ja luotoineen, ihastuttavat jokaista 
veneilijää vuodesta toiseen.

Tänä vuonna 60 vuotta täyttävä Paraisten 
Venekerho toivottaa uudet jäsenet lämpimästi 
tervetulleiksi! Laituri- ja telakointipaikkoja on 
vielä vapaana ja saaritukikohdissamme on hy-
vin tilaa kaikille.

Sebastian Sandell, kommodori ja 
Kari Ranta-aho, johtokunnan jäsen
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Kotkan pursiseuran koulutus- ja ju-
nioripäällikkö Eini Hakala oppi jo 
lapsena purjehtimaan optimistijol-

lilla Haminassa. Hän muutti Järvenpäähän 
ja kilpaili aktiivisesti eri luokissa parikymp-
piseksi, kunnes päätti lähteä opiskelemaan 
merikapteeniksi Kotkaan. Valmistuttuaan 
hän teki töitä kauppa-aluksilla ja opetti 
ammattikorkeakoulussa, mutta joutui jät-
tämään työelämän sairastumisen vuoksi. 
Nykyään Hakala liikkuu saaristossa moot-
toriveneellä.  

”Olen itse saanut olla mukana monien 
seurojen junioritoiminnassa, mikä on jättä-
nyt palon sisälleni, ja haluan antaa takaisin. 
Minulle on tärkeää, että lapset ja nuoret 
pääsevät merelle tai järville harrastamaan. 
Kaikista ei tarvitse tulla kilpapurjehtijoita, 
vaan harrastamisen ilo on tärkeintä. Nautin 
siitä, kun näen iloisia ja hymyileviä ihmisiä 
kurssipäivänä! 

Minua tässä mukana pitää myös se, että 
on hyvä porukka ympärillä! Ja hyvää poruk-
kaa löytyy seurasta kuin seurasta. Se imaisee 
mukaansa!” 

Hyvässä seurassa
Vapaaehtoiset seuratoimijat ovat veneilyn sydän – oli sitten 
kyse katsastuksesta, koulutuksesta tai toimikuntatyöstä.

TEKSTIT TERO SAVOLAINEN JA IINA AIRIO KUVAT HAASTATELTAVAT

 

Entinen olympiapurjehtija ja MM-
mitalisti Tuula Tenkanen lopetti 
urheilu-uransa kesällä 2021. Sen 

jälkeen hän on purjehtinut omaksi ilokseen 
ja on luottamushenkilönä mukana SPV:n 
Valmennus- ja huippukilpapurjehdustoimi-
kunnassa (VHT) sekä oman seuransa Esbo 
Segelföreningin valmennustoimikunnassa 
(träningsnämndet). Lisäksi Tenkanen on 
Olympiakomitean urheilijavaliokunnassa.

”Aloitin purjehtimisen ESF:n kesäleirillä, 
ja siitä asti olen edustanut ESF:ää. On ol-
lut hienoa saada edustaa omaa seuraa niin 

”Seuratoiminta 
imaisee mukaansa”

Vaskilahden venekerhon katsastuspäällikkö Roosa Mart-
tiini on siirtynyt vähitellen pienestä moottoriveneestä 
suurempiin ja asuttaviin veneisiin. Hans Groopin piir-

tämä, hitaasti puksuttava Seiskari S-23 sopii tällä hetkellä parhai-
ten Marttiinin veneilytyyliin. 

”Lupauduin katsastuspäälliköksi, vaikka en katsastamisesta 
mitään tiennytkään. Olin ollut seurassakin vain muutaman vuo-
den. Kävin katsastajakurssin ja luotin itseeni, että opin kaiken 
tarvittavan. 

Vaikka kokeneiden katsastajien porukkaan meneminen vähän 
jännittikin, kaikki on mennyt hyvin. On ollut kiva miettiä, miten 
toimintaa voi tehostaa ja miten asioita voi tehdä jouhevammin. 
Olemme esimerkiksi siirtyneet Suulin sähköiseen katsastukseen.   

Mielestäni on tärkeää osata rajata oma vastuualueensa ja ol-
la lempeä sekä yhteistyöhaluinen. Organisointi, yhteydenpito ja 
yleissäätö sopivat minulle, joten katsastajat saavat keskittyä kat-
sastuksiin.   

Olen oppinut veneistä, niiden varusteista ja turvallisuudesta 
paljon. Ja minusta on mukavaa olla venekerholla, koska yhteisöl-
lisyys tuntuu tärkeältä.”

”Luottamustoiminta mahdollistaa jatkon lajin parissa”

kauan. Nyt urheilu-uran jälkeen minua 
pyydettiin mukaan träningsnämndetiin, 
ja menin mielelläni. On kiva päästä näke-
mään ja vaikuttamaan seuratoimintaan eri 
näkökulmasta kuin urheilija-aikana. Luot-
tamustoimen lisäksi käyn välillä keskiviik-
kokisoissa 606:lla.

Sain niin paljon apua oman urani ai-
kana, että koen tärkeäksi olla mukana 
kehittämässä huippukilpapurjehduksen 
tulevaisuutta Suomessa VHT:n kautta. 
Luottamustoiminnassa mukanaolo antaa 
myös mahdollisuuden jatkaa lajin parissa ja 

tavata tuttuja. Uskon, että on myös hyvä, et-
tä VHT:ssä on jäseniä, jotka ovat itse olleet 
mukana maajoukkueessa vielä hetki sitten. 
Tällöin on tuoreessa muistissa urheilijan 
näkökulma, vaikkeivat kaikki maajoukkue-
urheilijat tietenkään ajattele kaikista asioista 
samalla tavalla.

Suosittelen kokeilemaan itselle sopivaa 
tapaa olla mukana seuratoiminnassa/SPV:n 
toimikunnissa. Luottamustoiminta antaa 
mahdollisuuden kehittää lajia ja tavata mui-
ta mukavia purjehtijoita.”

 
 

”Olen oppinut veneistä, niiden varusteista 
ja turvallisuudesta paljon”
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Huomioi opiskelijat 
ja meripartio
Turkulaisista jopa 20 prosenttia on kor-
keakouluopiskelijoita. Turun Pursiseurassa 
ymmärsimme jokunen vuosi sitten poten-
tiaalin, joka Turussa opiskelevissa nuoris-
sa aikuisissa on. Sekä kauppa-, lääke- että 
oikeustieteellisessä tiedekunnassa on ny-
kyisin omat purjehduskerhonsa. Olemme 
järjestäneet heille vuosittain purjehdus-
kursseja ja purjehdukseen tutustumisia, 
samoin Turun Suomalaisen Yhteiskoulun 
lukion Merilinjan opiskelijoille.

Myös yhteistyö meripartiolaisten kanssa 
on ollut aktiivista, ja he ovat muun muassa 
olleet apunamme seuran purjehduskoulus-
sa. Näin olemme saaneet monia uusia jäse-
niä ja aktiivisia nuoria mukaan toimintaam-
me. Kannattaa siis miettiä, miten parhaiten 
voisi hyödyntää omalla paikkakunnalla ole-
vat kasvun mahdollisuudet.

Jo aiemmin meillä on ollut alennettu 
liittymis- ja jäsenmaksu 19-25-vuotiaille. 
Tänä keväänä ikärajaa muutettiin seuran 
säännöissä 19-29-vuotiaisiin. 

Puskaradio avuksi
Oman seuran jäsenet ovat parhaita puska-
radiolaisia. Meillä ei vaadita jäsenhakemuk-
seen suosittelijoita, vaan sen sijaan kysym-
me, miksi jäsenyyttä hakeva haluaa liittyä 
seuraan. Tällä tavalla saamme paremman 
käsityksen siitä, mikä on motivoinut jäse-
nyyttä hakemaan. Ilahduttavan usein ha-
kemukseen on kirjoitettu, että seurasta on 
saatu hyvää palautetta ystäviltä ja tutuilta, 
jotka jo ovat seuran jäseniä. 

Sosiaalinen media haltuun
Se, miltä seura ja seuran toiminta näyttää 
ulospäin, on tärkeää. Tällä on merkitystä 
erityisesti silloin, kun seuraan liittymistä 
pohditaan. Vaikuttaako toiminta sisään-
päin kääntyneeltä vai saako sellaisen vaiku-
telman, että on tervetullut mukaan toimin-

Lähde rohkeasti mukaan!
Turun Pursiseuran toiminnanjohtaja Katja Rytkönen jakaa 
hyväksi todetut vinkit seura-aktiivisuuden kasvattamiseksi.

TEKSTI KATJA RYTKÖNEN KUVA VILLE KINNALA

taan ja tapahtumiin? Osataanko sosiaalisen 
median kanavia hyödyntää? Sosiaalisessa 
mediassa pääset helposti kasvattamaan 
tunnettuutta, mutta kaikissa kanavissa kan-
nattaa muistaa säännöllisyys: mitä aktiivi-
semmin niitä ylläpitää ja sisältöä julkaisee, 
sitä varmemmin julkaisut myös näkyvät 
tilin seuraajille. Spämmääminen ei kuiten-
kaan kannata, eikä julkaisuja tulisi myös-
kään tehdä pelkän julkaisemisen vuoksi; 
niillä tulisi aina olla jokin tarkoitus.

 
Tapahtumien voima
Meillä suuren suosion on saanut loppusyk-
syn Rommirunt, joka järjestetään seuran 
saaritukikohdassa. Tapahtuman kohde-
ryhmänä ovat 18-35-vuotiaat ja siihen voi 
osallistua, vaikka ei vielä olisikaan seuran 
jäsen. Tapahtuman ideoijina ja järjestäji-

nä toimivat samanikäiset tepsiläiset. Yli 
35-vuotiaitakaan ei tietenkään hätistetä 
saaresta tuona viikonloppuna pois.

 Matkaveneilyssä kauden päätapahtuma 
on elokuinen kesäjuhlamme. Tapahtumaa 
on onnistuttu uudistamaan niin, että sinne 
löytävät nykyisin myös lapsiperheet ja vast-
ikään seuraan liittyneet jäsenet.

Perälippu tuo yhteisöllisyyttä
Yhteisöllisyyttä on oikeastaan aika vaikea 
pukea sanoiksi, mutta sen olemassaolon 
tuntee ja monin tavoin myös kokee niin 
kotisatamassa, saaritukikohdissa, tapah-
tumissa kuin kauempana kauden purjeh-
duksilla, kun vierassatamassa näkee oman 
seuran perälipun samassa laiturissa. Kun 
yhteisöllisyys on kunnossa, se on seuralle 
merkittävä voimavara.

 
 
 
 

Notera studerandena och 
sjöscouterna
Hela 20 procent av åboborna är högskole-
studerande. Inom TPS insåg vi för någon 
tid vilken potential åbostuderandena utgör. 
Inom de ekonomiska, medicinska och ju-
ridiska fakulteterna har man startat segel-
klubbar. Vi har årligen arrangerat kurser 
och pröva på segling- tillfällen för dem och 
för studerandena på Turun Suomalainen 
Yhteiskoulus marina linje.

Också samarbetet med sjöscouterna har 
varit aktivt och de har bland annat hjälpt oss 
med att genomföra seglingskurserna. På det 
här sättet har vi fått många nya medlemmar 
och aktiva unga med i vår verksamhet. Det 
lönar sig alltså för varje förening att fundera 
på hur man kan utnyttja de möjligheter till 
tillväxt, som finns på orten.

Var modig och gå med!
Katja Rytkönen, verksamhetsledare för Turun Pursiseura, ger några 
tips för att öka aktiviteten inom föreningen.

ÖVERSÄTTNING PATRICK ANDERSSON

Vi hade redan tidigare en nedsatt in-
skrivnings- och medlemsavgift för 19- 25 
åringar. Den här våren höjdes den övre 
gränsen till 29 år.

Djungeltrumman till hjälp
Medlemmarna i föreningen är bäst på att 
sprida budskapet om sin klubb. Vi kräver 
inte längre rekommendationer för med-
lemsansökan utan frågar varför den sökan-
de vill bli medlem.  På det sättet får vi en 
bättre bild av motivet till ansökan. Gläd-
jande ofta skrivs i ansökan att den sökande 
har fått positiva omdömen om föreningen 
från vänner och bekanta, som redan är 
medlemmar.

Utnyttja sociala media
Hur föreningens verksamhet syns utifrån är 

viktigt, för den, som överväger att ansöka 
om medlemskap. Förefaller verksamheten 
inåtriktad eller får man det intrycket, att 
nya medlemmar är välkomna att delta i 
verksamheten och aktiviteterna? Kan för-
eningen utnyttja sociala media? Med hjälp 
av dem kan man lätt göra föreningen känd, 
men som för alla andra media måste inne-
hållet uppdateras regelbundet: ju oftare 
man uppdaterar och förnyar det, desto 
större chans har man att nå följarna.  Men 
man ska inte spamma, varje meddelande 
ska ha ett budskap.

 
Evenemangen drar
Vårt Rommirunt, som arrangeras på sen-
hösten i föreningens skärgårdshamn, har 
blivit mycket populärt. Målgruppen är 
18-35 åringar och man kan delta utan att 
vara medlem i föreningen. Evenemanget ut-
vecklas och arrangeras av våra medlemmar 
i samma ålder. Men naturligtvis får också 
äldre medlemmar delta.

För de långfärdsintresserade är som-
marfesten i augusti säsongens höjdpunkt. 
Vi har lyckats förnya festen så, att den också 
lockar barnfamiljer och nya medlemmar.

Akterflaggan stöder 
gemenskapen
Det är rätt svårt att i ord uttrycka vad ge-
menskapen innebär. Men man känner av 
den på många sätt både i hem- och skär-
gårdshamnarna, under evenemang och i 
gästhamnarna då man ser den egna fören-
ingens flagga vid samma brygga. Då den här 
gemenskapen fungerar är den en betydande 
tillgång för föreningen.

 

Medlemmarna i föreningen är 
bäst på att sprida budskapet 
om sin klubb.
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AUTA PELASTAMAAN ITÄMERI 
KUUKAUSILAHJOITTAJANA

VIELÄ EI OLE LIIAN MYÖHÄISTÄ.

Ryhdy lahjoittajaksi osoitteessa: 
www.johnnurmisensaatio.fi/lahjoita

Pieni ja matala Itämeri on erityisen herkkä
kuormitukselle ja ympäristön muutoksille.
Itämeren suurin ongelma on rehevöityminen,
mutta myös luonnon köyhtyminen ja 
ilmastonmuutos uhkaavat rakasta mertamme.

Tuntuvia etuja Ifiltä
Jäsenseuramme jäsenenä sinut on vakuutettu If Va-
kuutuksen tapaturmavakuutuksella, joka on voimassa 
veneilytoiminnassa, johon kuuluvat: vesillä veneily, ve-
neen syys- ja kevätkunnostus sekä korjaus maissa. Lisäksi saat  lisä-
alennuksen venevakuutuksesta, jos olet katsastanut veneesi Suomen 
Purjehdus ja Veneily ry:n katsastusmääräysten mukaisesti 1-, 2- tai 
3-luokkaan tai olet suorittanut SPV:n teoria- ja käytäntökurssit ve-
neilyyn tai sinulla on Traficomin kansainvälinen huviveneenkuljet-
tajankirja. Tutustu jäsenetuihisi: if.fi/spv.

Tunnethan jäsenetusi?
Seurasi jäsenenä voit nauttia monista rahanarvoisista alennuksista ja eduista.

Alennuksia Kämp Collection Hotelsista 
Tarjoamme SPV:n jäsenille vapaa-ajan matkustukseen 20 prosentin 
alennuksen Kämp Collection Hotelsin hotellien aamiaisen sisältävästä 
päivän joustavasta hinnasta.

Etu on henkilökohtainen eikä sitä voi yhdistää muihin etuihin tai 
alennuksiin. Pidätämme oikeuden rajoittaa edun saatavuutta. Jäsen-
seuroille tarjoamme myös kymmenen prosen-
tin alennuksen hotelliemme kokouspalveluista. 
Edut ovat voimassa 31.1.2024 asti.

Tutustu kaikkiin etuihin kampcollectionho-
tels.com.

John Nurmisen säätiön  
tuotteet alennuksella
John Nurmisen Säätiön verkkokauppa tarjoaa seu-
rojemme jäsenille kirjoja jäsenetuhintaan. Saat verk-
kokaupasta johnnurmisensaatio.fi/kauppa 20 prosentin 
alennuksen käyttämällä koodia, joka löytyy 
osoitteesta spv.fi/jasenedut.                                                                    

Trossijäsenyys etuhintaan
Saat Trossin vuosimaksun 78 euron hintaan (normaalisti 88 eu-
roa). Trossi-palvelua voi hyödyntää, jos matkasi vesillä keskeytyy 
yllättäen. Tällöin saat hinauksen lähimpään satamaan, johon on 
saatavissa korjauspalveluja sekä tarvittaessa apua korjaajan ja ve-
neen väliaikaisen säilytyspaikan hankkimisessa.

Etu sisältää jäsenen valitse-
man meri- tai järvipelastusyh-
distyksen jäsenmaksun. Lue lisää 
osoitteesta trossi.fi.

P a l ve l u h a ke m i s to

Karttakeskuksen tuotteita alennuksella
Karttakeskus verkkokauppa tarjoaa seurojemme jäsenille tuottei-
ta etuhintaan. Saat 15 % etuhintaan Veneilijän kestokarttavihkot, 
veneily- ja vesiretkeilykartat, veneilyseinäkartat, merikarttasar-
jataskut ja merikarttasivutasku. Lisäksi 10 
% alennus Traficomin tuotteista. Tutustu 
ja osta tuotteita osoitteessa www.kartta-
kauppa.fi.
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Finnlinesin laivamatkat 
35 prosentin alennuksella
Finnlines tarjoaa seurojemme jäsenille alennusta matkustajalii-
kenteen laivamatkoista reiteillä Helsinki–Travemünde ja Naanta-
li–Långnäs-Kapellskär. Liittymällä Finnlinesin Star Club -kanta-
asiakkaaksi saat vielä 3 prosentin lisäedun tarjoushinnoista sekä 
etuja laivalla. Jäsenseurojen on myös mahdollista neuvotella mat-
kaetu seuran järjestämiin kilpailui-
hin. Tutustu tarkemmin etuihin ja 
matkustusajankohtiin osoitteessa  
finnlines.fi/spv.

Linnankatu 37b, Turku
Puh. 040 761 8484

Myös nettikauppa:
www.oceanspirit.fi
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Nacra 17, maajouk-
kuevalmennus

Joakim Wilenius

Toiminnanjohtaja
Jan Thorström

Järjestö- ja 
seuratoiminta

Karoliina 
Rouhiainen

Kilpailuviestintä
Johan Ekblom

Y h te i s työ s s ä

Suomen Purjehdus ja Veneily ry:n toimisto
Särkiniementie 5 B 62, 00210 Helsinki
Puhelin: +358 40 834 3407 (kello 10-15)
Sähköposti: etunimi.sukunimi@spv.fi
Tarkemmat yhteystiedot löytät osoitteesta www.spv.fi  

Suomen Purjehdus 
ja Veneily

Näin löydät aluetoiminnanjohtajasi

@suomenpurjehdusjaveneily

Johtaja, kilpapurjeh-
dus ja -valmennus
Vili Kaijansinkko

Hämeen vesistöalue
Jouni Rättyä

jouni.rattya@hotmail.com 

Suomenlahden keskiosan vesistöalue 
(Helsinki)

Juha Vuorinen
juha.vuorinen@paperdreams.fi

 
Länsiturunmaan keskiosan vesistöalue 

(Västra Åboland), saaristokunnat
Erik Nordenswan

eriktnordenswan@gmail.com
 

Läntinen Suomenlahti - Itäinen 
Anders E. Grandell

anders.grandell@kolumbus.fi
 

Läntinen Suomenlahti - Läntinen
Frej Werner

frej.werner@gmail.com
 

Turun veneilyalue
Katja Rytkönen

katja.rytkonen@turunpursiseura.fi
 

Ahvenanmaa
Björn Tennström

bjorn.tennstrom@aland.net
 

Perämeren eteläosan vesistöalue
Johan Nyberg

johan.nyberg@anvianet.fi

Espoon ja 
Keitele-Päijänteen 

aluetoiminnanjohtajat 
haussa! Ehdotuksia 

otetaan vastaan: 
toimisto@spv.fi

Nautic & Nautic-
TV, vastuullisuus, 

viestintä
Iina Airio

Johtaja, seurapalve-
lut ja matkaveneily

Tuomas Finne

 Pohjanlahden keskiosan vesistöalue 
(Merenkurkun veneilyalue)

Peter Remahl
remahl@mac.com

 
Perämeren, Kemijoen ja 

Oulunjoen vesistöalue ja Lappi
Seppo Parhi

seppo.parhi@gmail.com
 

Selkämeren vesistöalue
Martti Virtanen

martti.virtanen@gmail.com

Saimaan vesistöalue 
Antti Kaipainen 

antti@anttikaipainen.fi

Suomenlahden itäosan 
vesistöalue

 (Virolahti-Sipoo) 
Arto Saarinen

arto.saarinen54@gmail.com 

Seuraviestintä
Hanna Grann

Talous
Minni Mattila

Osoitteenmuutokset: Otathan yhteyttä seuraasi. Nauticin jakelu 
perustuu seurojen ylläpitämiin jäsentietoihin.

Nuorten
olympiavalmentaja
Borja Carracedo

Olympiavalmentaja
Tomasz Januszewski

Nuorten
olympiavalmentaja

Jacuaw Nowak

Nuorten maa-
joukkue, valmennus-

koulutus
Tapio Nirkko

Katsastus, koulutus
Tero Savolainen

Seurojen juniori- 
ja urheilutoiminta
Pinja Harjunpää

JÄTÄ PYSYVÄ MUISTIJÄLKI 
BRÄNDISTÄSI 
HIILINEUTRAALISTI

Laadukas esite tai vastuullisuusraportti jää vastaanottajan 
mieleen, kun se on painettu ympäristövastuullisesti. 
Siksi saat meiltä lähes kaikki mainospainotuotteet ja viestinnän  
materiaalit aina 100-prosenttisesti hiilineutraaleina.

ClimateCalc CC-000084/FI
PunaMusta Magazine
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100-prosenttisesti hiilineutraalit painotuotteet syntyvät vähentäessämme ympäristön 
kuormitusta tuotannon jokaisessa vaiheessa. Jäljelle jäävät vähäiset päästöt  
kompensoimme sertifioidun metsänsuojeluhankkeen kautta.

Valitse vastuullisesti –  
paina hiilineutraalisti.

Yritysnäkyvyytesi 
vastuullinen kumppani

www.punamusta.com
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Harkitsetko veneen myyntiä
tai vaihtoa? Me välitämme!

Olemme johtava suomalainen veneiden välitykseen erikoistunut yritys. Teemme
yhteistyötä eri seurojen kanssa ja autamme jäseniä veneiden myynnissä ja
ostossa. Valikoimastamme löytyy paljon laadukkaita moottori- ja purjeveneitä.

Yhteystiedot ja myytävät veneet löytyvät verkosta blueocean.fi
Tervetuloa tapaamaan meitä Uiva-venenäyttelyyn!


